
1

S’inspirer pour mieux réaliser.

GUIDE DU SALON

À VISITER :
La Maison Enfant Soleil signée Bonneville 
en exclusivité au Québec
4 minimaisons
1 chalet flottant
8 cuisines
Nouveauté : L’allée des immeubles locatifs

GRANDE SCÈNE :
6 rencontres gourmandes de Radio-Canada 
« Autour de l’îlot » mettant en vedette 
Marina Orsini et Loounie
11 conférences sur les tendances  
en décoration et rénovation

3derabais
Voir en page 51

$



22

LA RÉFÉRENCE TENDANCE

TOUT SOUS UN MÊME TOIT : Charnières • Pentures • Équerres • Systèmes d’éclairage • Produits verts • Roulettes • Outillage  
Portes d’armoires • Produits nettoyants • Poignées de porte • Systèmes de rangement • Accessoires de salle de bain 
Équipement de meubles • Niveleurs • Pattes • Loquets • Produits de vitrerie • Coulisses • Serrures • Robinets • Lavabos et éviers   
Colle • Vis • Mélamine • Laque • Bois brut • MDF • Accessoires de cuisine • Appliqués et corbeaux décoratifs • Quincaillerie fonctionnelle 
Produits pour postes de travail ergonomiques • Produits de finition et de réparation • Moulures décoratives et fonctionnelles 
Stratifiés haute pression • Placages et bandes de chant • Composantes pour la fabrication de portes • Teinture • Matériel d’assemblage.

QUINCAILLERIE SPÉCIALISÉE  
MATÉRIAUX 
PRODUITS DE FINITION
BOISERIES

4500, boul. Wilfrid-Hamel, Québec (Québec)  G1P 2J9 (angle Henri-IV et boul. Wilfrid-Hamel) 2020 richelieu.com
SUIVEZ-NOUS SURTéléphone : 418 877 2020 • 1 800 463 5088 • Télécopieur : 418 871 4216

P L U S  D E

130 000
P R O D U I T S

2020_Pub Expo-Habitat_b.indd   12020_Pub Expo-Habitat_b.indd   1 2021-12-16   15:272021-12-16   15:27

https://2020richelieu.com/


11

ÉDITORIAL

S’inspirer pour mieux réaliser
Après deux années durant lesquelles aucun salon n’a pu voir le jour, alors que 
les marchés de la rénovation et de l’immobilier ont littéralement explosé, il était 
grand temps d’avoir accès à ce formidable rassemblement qu’offre Expo habitat. 
À l’issue de cette période mouvementée, il fait bon se reconnecter. 

Très active au cœur de l’industrie de la construction et des tendances en tant 
qu’association d’entrepreneurs, l’APCHQ - région de Québec est à même de 
vous préparer un salon 100 % habitation, dont chaque stand et chaque attraction 
sont choisis pour vous offrir une sélection pertinente de produits et de services 
et vous faire vivre une visite des plus mémorables.

Se reconnecter aux sources d’inspiration qui donnent l’idée géniale, l’effet « wow », 
la solution recherchée, voilà ce que vous permet le Salon. Parce que des idées, 
à Expo habitat Québec, il y en a pour tous les goûts, et les connaissances à votre 
disposition sont des plus variées. Il n’y a qu’à jeter un œil à la programmation 
de la scène centrale pour constater cette diversité.

Mais également se reconnecter entre humains, alors que nous retrouvons 
l’occasion de jaser de notre projet en personne. Car il n’y a rien de tel que 
de parler à un expert pour mettre ses idées à l’épreuve ! Non seulement cela 
permet de les bonifier, mais d’éviter aussi de coûteuses erreurs, ou encore 
d’atteindre encore mieux l’objectif visé.

Expo habitat, c’est le meilleur prémagasinage qui soit pour l’ensemble de vos 
projets maison. Mais c’est également une sortie haute en couleur qui saura vous 
inspirer et vous divertir tout autant que vous informer ! Pas étonnant que des 
dizaines de milliers de visiteurs reviennent nous voir d’année en année ! Il ne me 
reste plus qu’à vous souhaiter une agréable expérience à Expo habitat Québec !

Martine Savard
Directrice générale
APCHQ - région de Québec

Carl Bolduc (Filtre Plus)
Président
APCHQ - région de Québec

Mot du président
À titre de président de l’APCHQ - région de Québec, je suis heureux de vous 
inviter à vivre la 37e édition d’Expo habitat Québec. C’est avec fierté que nous 
vous présentons une édition riche en tendances, conseils et nouveautés, 
mais surtout qui s’appuie sur l’expertise des membres de notre Association. 
On ne le dira jamais assez : il est essentiel de bien choisir les professionnels 
auxquels confier son projet pour s’assurer un résultat de qualité. Voilà pourquoi 
Expo habitat Québec est un rendez-vous 100 % habitation qui prouve son utilité 
et sa pertinence, édition après édition. Et avec autant de points d’intérêt dans 
les attractions et la programmation, la sortie devient incontournable ! J’y serai. 
Au plaisir de vous y croiser !

Sommaire
Attraits incontournables du Salon �  2
Maisons à visiter �  4 à 10
Allée des immeubles locatifs �  11
Programmation �  13
Caisse mobile Desjardins �  14

Prix Nobilis : les lauréats 2022 �  15 à 21
Concours au Salon �  22-23
Plan du Salon �  28-29 (pages centrales)
Liste des exposants �  30 à 51
Index des exposants alphabétique �  52-53
Index des exposants par catégories �  54 à 56



22

PLANIFIEZ VOTRE VISITE

Les attraits incontournables du Salon
Expo habitat Québec vous en met plein la vue ! En plus des centaines 
de professionnels à votre disposition pour répondre aux questions les plus 
variées à propos de tous les aspects de l’habitation, les visiteurs auront 
l’occasion de profiter des attraits suivants :

Les maisons à visiter
Pas moins de 6 emplacements vous permettent de visiter des maisons ! 
De toutes tailles, que ce soit pour une résidence permanente, un chalet  
ou un logement accessoire, il y en a pour tous les goûts. Consultez la section 
du magazine à cet effet, à partir de la page 4.

La Grande scène 
Il y aura beaucoup à voir, à entendre et même à goûter à la grande scène centrale ! 
Des conférences pour tous, qu’il s’agisse de design, construction, rénovation, 
ou même cuisine, on s’arrête quelques minutes pour en apprendre davantage sur 
les meilleurs choix à faire pour profiter de la vie à la maison sans se ruiner ! Toutes 
les présentations seront d’une durée maximale de 20 minutes : la pause parfaite 
au milieu de votre visite complète du Salon. Jetez un œil à toute la programmation 
en page 13 !

Cuisines en vedette
Pas moins de 8 magnifiques cuisines sont aménagées sur place dans l’allée que 
vous parcourrez dès le début du Salon. Ne manquez pas d’y entrer pour admirer 
le souci du détail qui y a été consacré et la variété des matériaux employés. 
Et d’autres cuisinistes et matériaux de cuisine seront également à découvrir sur 
la suite de votre parcours.

Nouveau ! L’allée des immeubles locatifs
Présentée par la CORPIQ, cette allée est pour vous si vous vous posez la grande 
question : vieillir dans ma maison ou choisir un condo locatif ? Évaluez vos options 
et posez vos questions en admirant les projets prêts à vous accueillir. Plus de 
détails en page 11.

Animations et nouveautés pour la cour
On vous en met plein la vue avec les animations de BBQ Québec (cuisine sur 
place et dégustation, stand 3000), les fours à pain de Doyon Després (stand 335) 
ainsi que la toute première piscine conteneur québécoise (stand 1100).

Design : rentabilisez votre visite  
avec une consultation gratuite
De nombreux designers et décorateurs sont disponibles pour vous aider à 
préciser et estimer vos projets. C’est le cas notamment à l’emplacement 237, 
où des consultations de 30 minutes vous sont offertes gratuitement par les 
étudiants de Garneau Travail. Prenez rendez-vous !

Heures d’ouverture
Jeudi 23 février� 12 h à 21 h

Vendredi 24 février� 12 h à 21 h

Samedi 25 février� 9 h à 18 h

Dimanche 26 février� 9 h à 17 h

Tarifs
Adulte :� 15 $

60 ans et plus :� 12 $

Étudiant :� 12 $

Enfant 12 ans et moins
(accompagné d’un adulte) :� Gratuit

•	Fermeture de la billetterie  
30 minutes avant la fin 
du Salon. 

•	Prévoir 2 heures pour la visite.

Stationnement
•	4 000 places de 

stationnement sont 
disponibles sur le site 
d’ExpoCité.

•	Coût : 15 $ (entièrement  
géré par ExpoCité).

•	Un service de minibus est 
offert sur le site, pour vous 
amener de votre auto à 
l’entrée du Centre de foires. 
Profitez-en !

Informations utiles

Vestiaire
ExpoCité met un vestiaire 
à votre disposition. Des frais 
s’appliquent.

Guichet automatique
Il y a un guichet à l’intérieur 
du Salon directement au 
stand Desjardins (2000).

Accessibilité
Le Centre de foires d’ExpoCité 
est accessible aux personnes 
à mobilité réduite.



33

On vous donne accès à la visibilité et à l’accompagnement  
dont vous avez besoin pour vendre votre propriété.

• Coachs en immobilier
• Conseillers
• Évaluateurs*
• Notaires*
• Représentants

À la recherche d’une propriété ?
Téléchargez l’application

1 866 387-7677  I  DuProprio.com
*Selon le forfait choisi

Vendre par soi-même,  
ça ne veut pas dire vendre seul.

http://duproprio.com


44

ATTRACTIONS

Les maisons à visiter
L’édition 2023 est particulièrement riche en maisons présentées aux 
visiteurs ! En effet, on ne compte pas moins de 6 attractions de type 
habitation à visiter.

D’abord, à Québec nous avons la chance d’offrir le seul événement  
de la province à accueillir la Maison Enfant Soleil signée Bonneville !  
Les visiteurs de Québec sont donc les plus choyés !

Ensuite, une tendance est bien vivante et se fait sentir parmi les 
attractions habitation : celle des minimaisons et des micromaisons, 
qui constituent des choix économiques et écologiques dans un contexte 
où l’accès à la propriété n’a jamais été aussi restreint. Les minimaisons 
et micromaisons peuvent être des modèles standards ou fabriqués sur 
mesure, peuvent être entièrement isolées, comprennent généralement 
l’aménagement de base (cuisine, chambre, salle de bain et séjour) 
et certaines peuvent être équipées de sources d’énergie comme 
des panneaux solaires. Elles peuvent être utilisées comme habitation 
ou chalet (là où permis, voir encadré), et pour les modèles montés sur 
roues, comme roulottes de villégiature, installation pour travailleurs 
saisonniers, ou autre.

Où peut-on installer 
une minimaison ?
Elles ne sont pas autorisées 
partout. Cependant, il est 
intéressant de consulter 
le site minimaison.org, du 
Mouvement Québécois des 
Minimaisons. Le site propose 
une carte géographique 
indiquant quelles villes et 
municipalités en acceptent 
l’installation et à quelles 
conditions. Par ailleurs, bien 
qu’aucun règlement ne soit 
encore modifié, la Ville de 
Québec prévoit élargir les 
possibilités de logements 
accessoires au cours des 
prochaines années.

La Maison Enfant Soleil signée Bonneville  
(page 5)

La minimaison de Bauhaus Habitat  
(page 8)

La minimaison Le Charme, la roulotte Nomad  
et bâtiment accessoire Mini3, présentés par  
Minimaliste (page 6)

La maison flottante, de Studio  
Hébergements Flottants (page 9)

La micromaison La Familiale,  
par Bâtiment Pré-Fab (page 7)

Le micro-refuge, signé Mini maison Forest  
(page 10)

https://minimaison.org/ou-sinstaller/


55

STAND
0

STAND
4000

EN EXCLUSIVITÉ AU QUÉBEC !

La nouvelle Maison Enfant Soleil signée Bonneville 
Retrouvez une ambiance de chalet « mid-century »  
rustique à travers la toute nouvelle Maison Enfant 
Soleil 2023 et laissez-vous inspirer par la 
réinterprétation contemporaine de ses 
caractéristiques telles que l’omniprésence 
du bois, la fenestration généreuse ainsi que 
les matières premières aux couleurs et textures 
brutes et chaleureuses !

Grâce à un plafond de bois de plus de 9’ et des 
fenêtres de la même hauteur, la lumière naturelle 
surplombe toutes les aires de vie communes et met 
en valeur la simplicité et la douceur des matériaux 
naturels non transformés, permettant également 

une véritable connexion avec l’extérieur. Avec son îlot 
imposant, l’invitante cuisine est utilisée à son plein 
potentiel considérant le spacieux garde-manger 
penderie ainsi que l’ouverture sur la salle à manger 
et le salon, où trône d’ailleurs un superbe foyer.

Afin de prolonger les aires de vie en plein air et 
de profiter au maximum de la nature, une grande 
terrasse couverte et intime a été intégrée au cœur 
de la maison et relie le salon à la suite principale ! 
Cette dernière comporte quant à elle une salle de 
bain complète, un espace maquilleuse ainsi qu’une 
garde-robe « walk-in », n’enlevant rien à la seconde 
chambre, presque tout aussi vaste et équipée !

https://www.maisonsbonneville.com/fiche-lexie/


66

ENSEMBLE MINIMAISON, ROULOTTE ET BÂTIMENT ACCESSOIRE

Le combo CHARME, NOMAD et MINI3, par Minimaliste
À l’emplacement 6000, l’équipe de Minimaliste est 
heureuse de pouvoir donner un aperçu de sa gamme 
complète de produits ! En effet, vous aurez la possibilité 
de découvrir trois modèles qui répondent à des besoins 
complètement différents les uns des autres :

•	Le Charme, une minimaison sur roues 4 saisons 
dans la catégorie semi-permanente (modèle de parc) 
de 10’ x 37’ avec deux espaces à coucher, destinée 
à une utilisation à temps plein. Sa pleine hauteur et 
son concept à aire ouverte sauront confondre même 
les plus sceptiques. La vie en mini sans compromis !

•	Le Nomad, une roulotte 4 saisons autonome de 
8’ x 24’/28’/30’, permettant de s’installer en mode 
hors-réseau à n’importe quel endroit, peu importe la 
saison. Confort et mobilité à l’année; emmenez votre 
chalet avec vous ! (Modèle 28’ en démonstration).

•	Le Mini³, notre tout nouveau bâtiment accessoire 
sans roues de 8’ x 12’, pouvant servir de bureau de 
télétravail, gym ou autre, le tout installé en arrière-
cour ! Un espace confortable et lumineux, 4 saisons 
et versatile. Laissez aller votre imagination et joignez 
l’utile à l’agréable !

Trois usages très différents, mais qui s’harmonisent 
parfaitement dans une perspective de développement 
durable, d’optimisation d’espace et d’efficacité 
énergétique. Les minimaisons de Minimaliste sont 
conçues et construites de A à Z par une équipe 
de passionné.e.s qui œuvre constamment à faire 
rayonner son expertise, ici comme ailleurs !

STAND
6000

https://minimalistehouses.com/fr


77

STAND
1500

MICROMAISON SUR ROUES

La Familiale, par Bâtiment Pré-Fab 
Cette micromaison de 8 pieds par 22 pieds peut 
accueillir jusqu’à 8 personnes. Étant entièrement 
isolée et installée sur une remorque de 2 essieux, 
elle favorise la mobilité, l’autonomie et la diminution 
de la consommation d’énergie et de biens matériels. 
D’un agréable coup d’œil avec son revêtement 
extérieur Maibec, elle est très lumineuse avec ses 
8 fenêtres et sa porte vitrée. Elle offre plusieurs 
particularités, dont l’installation solaire pour 
éclairage, prises et réfrigérateur et l’installation 
propane pour chaufferette, chauffe-eau et plaque 
de cuisson. Elle est également équipée d’une 
toilette compost Nature’s Head, d’un chauffe-eau 
John Wood 140 000 BTU, d’une douche, d’un 

réservoir d’eau de 25 gallons, d’un bassin d’eau grise, 
d’une connexion extérieure pour l’eau et l’électricité, 
d’un réfrigérateur Unique, d’une plaque de cuisson 
Unique 24 pouces, d’une chaufferette au propane 
11 000 BTU, d’un ventilateur plafonnier ainsi que de 
3 panneaux solaires 275 watts, 4 batteries 6 volts 
et un onduleur 2 000 watts.

Bâtiment Pré-Fab inc. est un des rares courtiers 
en bâtiment qui offre à ses clients des structures 
préfabriquées en bois, et ce, pour l’ensemble du 
Québec. Que ce soit pour une maison, un chalet, 
un garage, une minimaison ou une micromaison, 
Bâtiment Pré-Fab saura répondre aux demandes 
de ses clients.

Depuis 15 ans, 
on réalise des rêves...  
les vôtres !

5650, rue Lamoureux 
Saint-Hyacinthe (Québec) J2R 1S4 

  450 339-4002  |  info@batimentprefab.ca
batimentprefab.ca
Suivez-nous sur Facebook !

Pub_Mag_BPF_2023.indd   3Pub_Mag_BPF_2023.indd   3 2022-12-21   16:45:442022-12-21   16:45:44

http://batimentprefab.ca


88

NOUVEAUTÉ !

Minimaison 100 % autonome en énergie,  
par Bauhaus Habitat
À l’emplacement 7000, vous découvrirez 
une minimaison de Bauhaus Habitat, moderne, 
lumineuse et aménagée de manière judicieuse. 
Le choix des matériaux, les coupes, la disposition 
des pièces et des espaces ont été pensés dans 
un seul et unique but : permettre de vivre une 
expérience d’hébergement incomparable.

Bauhaus Habitat est une entreprise de conception 
et de design qui vous offre des minimaisons très 
versatiles, car elles peuvent aussi bien être installées 
sur la terre ferme que sur des quais dans l’eau. 

Elles peuvent également être déplacées facilement 
grâce à une remorque. Bauhaus Habitat croit 
aux bienfaits qu’offrent des lieux épurés, et que 
demeurer dans un micro-espace transforme les 
habitudes de vies. Ainsi, tout a été réfléchi afin que 
ces minimaisons inspirent l’évasion et le confort.

Alors que Bauhaus habitat vous propose des 
modèles à l’achat, son entreprise sœur « Eau Villa » 
vous offre l‘expérience unique de dormir sur l’eau. 
De magnifiques maisons flottantes sont disponibles 
à la location, au cœur de la marina de Chambly.

STAND
7000

FABRIQUÉE AU QUÉBEC

I N S O L I T E

M O D E R N E
É P U R É E

MINI MAISON

wwwbauhaushabitat.com

MULTIFONCTIONNELLE

D U R A B L E

http://www.bauhaushabitat.com


99

STAND
5000

À QUAI À QUÉBEC !

Maison flottante de luxe, par Studio Hébergement Flottants
Du jamais vu à Expo habitat Québec ! 
À l’emplacement 5000 vous est présentée 
une luxueuse maison flottante adaptée au climat 
québécois. D’une grande dimension de 50 pieds par 
15 pieds, elle comporte une structure en aluminium 
et peut accueillir jusqu’à 12 personnes. Elle est tout 
à fait autonome, comportant une alimentation 
en électricité de 120 V à quai et 12 V par panneaux 
solaires, en plus de posséder deux réservoirs septiques 
et un réservoir d’eau. D’un design moderne haut de 
gamme, elle comporte une chambre avec un lit queen 
et un divan-lit confortable, une cuisine complète 
avec salon, une salle de bain complète avec douche. 

On peut profiter de plusieurs terrasses, à l’avant, 
à l’arrière et sur le toit ! Que ce soit pour mettre à 
quai dans une marina, en bordure d’un lac ou d’une 
rivière, cette maison flottante peut aussi être utilisée 
comme chalet ou comme une maison d’été.

L’achat d’une telle maison n’est pas la seule option, 
puisque plusieurs d’entre elles sont actuellement 
disponibles en location ! En effet, il est possible d’y 
faire un séjour relaxant ici-même à Québec (dans le 
bassin Louise) ainsi qu’à Trois-Rivières (au Yacht Club 
en bordure de la rivière St-Maurice) et Shawinigan 
(sur le site du Parc de l’île Melville).

ACHAT OU LOCATION
Vous désirez faire l’acquisition d’une maison flottante 
luxueuse de grande dimension? C’est maintenant possible. 
STUDIO HÉBERGEMENTS FLOTTANTS, une entreprise 
québécoise, vous offre la possibilité de réaliser votre rêve.
Vous souhaitez plutôt louer une maison flottante? Nous 
vous offrons la possibilité de vivre une expérience hors du 
commun à Québec, Trois-Rivières et Shawinigan.

studiohebergementsflottants.ca
studiohebergementsflottants@gmail.com

819.269.2501

Vivre
l’eau!

sur

https://www.studiohebergementsflottants.ca/


1010

STAND
8000

NOUVEAUTÉ EN PRIMEUR !

Micro-refuge, par Mini maison Forest
Le micro-refuge ludique présenté à l’emplacement 
8000 est tout nouveau et les visiteurs d’Expo habitat 
Québec auront l’occasion de le visiter en primeur 
avant qu’il ne soit installé de façon permanente chez 
Nature Nature à Saint-Jean-des-Piles en Mauricie.  
Le micro-refuge est conçu pour des séjours 
de courte durée en nature, la gestion de l’espace  
est donc différente d’une micromaison optimisée 
pour la vie quotidienne. Il peut accueillir 4 personnes  
(1 lit queen et 2 lits simples), il mesure 390 pi2 (30 x 13).  
Il comprend une salle de bain complète (lavabo, 
toilette et douche 48 x 36) ainsi qu’une petite cuisine 
tout équipée comprenant un évier et une plaque 
de cuisson. Le micro-refuge est chauffé grâce 
à un plancher chauffant ainsi qu’un foyer au bois. 

Un climatiseur est installé également. Doté d’un 
chauffe-eau et possédant tous les branchements 
électriques, le micro-refuge est transporté grâce 
à un camion remorque 53 pieds et est installé sur 
pieux à l’endroit souhaité.

Mini maison Forest est basée à Saint-Hyacinthe 
et conçoit des micro-habitations écologiques, 
abordables et simples afin de vous permettre de 
vivre plus librement. Fabriqués au Québec par une 
équipe chevronnée et passionnée, ses projets sont 
conçus avec minutie, dans le respect de la nature. 
Mini maison Forest réalise des projets sur mesure de 
la conception à la fabrication et son offre comporte 
des micromaisons pour la vie de tous les jours et des 
micro-refuges pour des séjours de plus courte durée.

Des micro-habitations écologiques, 
abordables et simples a�n de vous 
permettre de vivre plus librement.

www.minimaisonforest.com

MICRO-MAISON
Pour la vie de tous les jours

MICRO-REFUGE
Pour des séjours en nature

http://minimaisonforest.com


1111

STAND
221

NOUVEAU !

Allée des immeubles locatifs
En primeur cette année et suivant l’évolution du profil de ses visiteurs, Expo habitat comporte une toute 
nouvelle allée regroupant les projets de condos locatifs. En effet, de nombreux visiteurs viennent au Salon 
pour évaluer les avantages et les inconvénients de rénover leur maison pour y demeurer à long terme, 
considérant aussi l’alternative d’un nouveau mode de vie en immeuble locatif. Les visiteurs trouveront leurs 
réponses au Salon en découvrant les projets et promoteurs suivants :

•	Blanc & Noir Immobilier

•	Douville, Moffet & Associés

•	Joseph&David (Le)

•	Le Saint-Philippe, condos locatifs

•	Le Vert Mezzanine, quartier locatif

•	Logis Experts

•	Société immobilière Arbois

Cette allée est présentée par la Corporation des propriétaires immobiliers du Québec (CORPIQ), un organisme 
à but non lucratif qui accompagne, défend et représente les propriétaires d’immeubles locatifs à travers tout le 
Québec. Forte de plus de 40 années d’expérience et regroupant au-delà de 30 000 propriétaires et gestionnaires, 
la CORPIQ a pour mission de faire valoir les intérêts des propriétaires auprès des intervenants de l’industrie et des 
instances gouvernementales.

https://bbqquebec.com/


1212

ANIMÉES PAR
ALLISON VAN RASSEL

À LA GRANDE SCÈNE

LES RENCONTRES GOURMANDES 
RADIO-CANADA



1313

Jeudi 23 février
15 h
Tendances couleurs 2023 
Par Benjamin Moore

18 h
Gagner la bataille contre le bruit
Par AcoustiTech

19 h 30
Tendances couleurs 2023
Par Benjamin Moore

Vendredi 24 février
13 h
Tendances couleurs 2023 
Par Benjamin Moore

15 h
Tendances planchers : retour aux sources
Par Pelletier Déco Surfaces

17 h
Atelier de mixologie
Par Raphaël Nadeau de Heureux mélange

18 h 
Rencontres gourmandes  
de Radio-Canada « Autour de l’îlot » 
Avec Loounie, cheffe Ann-Rika Martin et Allison Van Rassel

19 h 30
Rencontres gourmandes  
de Radio-Canada « Autour de l’îlot » 
Avec Loounie, cheffe Ann-Rika Martin et Allison Van Rassel

Samedi 25 février
11 h 
10 astuces pour réussir  
ses rénos et sa déco sans se ruiner
Avec Stéphanie Guéritaud, blogueuse, Déconome

12 h 
Rencontres gourmandes  
de Radio-Canada « Autour de l’îlot » 
Avec Marina Orsini, chef Marc Maulà et Allison Van Rassel

13 h 
De l’inspiration internationale  
à votre espace de vie 
Par La Galerie du meuble

14 h 
Rencontres gourmandes  
de Radio-Canada « Autour de l’îlot » 
Avec Marina Orsini, chef Marc Maulà et Allison Van Rassel

15 h 
Économies et confort avec Novoclimat

16 h 
10 astuces pour réussir ses rénos  
et sa déco sans se ruiner
Avec Stéphanie Guéritaud, blogueuse, Déconome

Dimanche 26 février
11 h
Tendances planchers : retour aux sources
Par Pelletier Déco Surfaces

12 h 
Rencontres gourmandes  
de Radio-Canada « Autour de l’îlot » 
Avec Marina Orsini, chef Marc Maulà et Allison Van Rassel

13 h 
De l’inspiration internationale  
à votre espace de vie 
Par La Galerie du meuble

14 h 
Rencontres gourmandes  
de Radio-Canada « Autour de l’îlot » 
Avec Marina Orsini, chef Marc Maulà et Allison Van Rassel

GRANDE SCÈNE

Programmation
À la Grande scène, venez faire le plein 
de bonnes idées et de choix sensés pour 
améliorer votre maison et en profiter 
au maximum. Que ce soit pour améliorer 
votre confort, atteindre une meilleure 
performance énergétique, simplement 
être au goût du jour, ou profiter pleinement 
de vos espaces, les sujets d’intérêt 
ne manquent pas !

Toutes les présentations sont d’une durée approximative 
de 20 minutes, suivies d’une période de questions.



1414

SERVICES

Une caisse mobile au Salon !
En 2016, Desjardins lançait sa première caisse mobile pour accroître 
sa présence dans les communautés à travers le Québec et l’Ontario. 
Cette solution unique est une façon innovante pour Desjardins d’être 
au service de ses membres et clients dans des contextes et des 
moments bien précis, notamment :

•	Pour aider au développement du milieu et des communautés  
(ex. : activités des jeunes, salons, festivals, rassemblements, etc.);

•	Pour assurer la continuité des services auprès des membres  
dans un cas de sinistre ou de rénovation de caisses.

À bord, les membres sont invités à rencontrer une équipe professionnelle 
qui les aidera à réaliser leurs transactions financières, comme :

•	Ouvrir un compte

•	Faire un retrait en argent

•	Utiliser les solutions numériques

•	Bénéficier de conseils  
en stratégies financières

•	Et bien plus encore !

Un guichet automatique est même disponible à l’intérieur de la caisse 
mobile. Une solution gagnante et innovante, accessible dans les régions 
du Québec et de l’Ontario !

STAND
2000

Notre équipe vous accompagne dans 
vos projets!

• Ouverture d’un compte
• Acquisition d’une propriété
• Utilisation de nos solutions numériques
• Conseils pour vos stratégies financières
• Guichet automatique disponible

 Au plaisir de vous y rencontrer!

Visitez Desjardins 
dans sa version mobile

Salon Expo 
habitat Québec
23 au 26 février 2023

http://desjardins.com


1515

MAISONS NEUVES

Lauréat

Chabot 
Construction
Habitation neuve unifamiliale 
•	325 000 $ et moins

Lauréat

Manero 
Construction
Habitation neuve unifamiliale 
•	Plus de 425 000 $ à 550 000 $

Lauréat

Chabot 
Construction
Habitation neuve unifamiliale
•	Plus de 325 000 $ à 425 000 $

L’APCHQ - région de Québec, fier promoteur 
d’Expo habitat, est heureuse de présenter les 
lauréats 2022 des Prix Nobilis, qui récompensent 
annuellement l’excellence en habitation dans la 
grande région de Québec, au sein de l’Association.

Depuis 1986, les Prix Nobilis ont permis de donner 
leurs lettres de noblesse aux entrepreneurs les plus 
soucieux de livrer un travail de qualité. Au fil des 
années, près de 4 000 projets ont été soumis au jury, 

et plus de 460 trophées ont été remis. Les projets et 
entrepreneurs mis en valeur en ligne, dans les médias 
ainsi qu’au salon Expo habitat Québec, sont devenus 
une source d’inspiration incomparable pour le grand 
public, et une référence incontournable pour qui 
souhaite acheter ou rénover une propriété.

Pour vous inspirer de ces réalisations,  
consultez le site prixnobilis.com

18
 CATÉGORIES

53  PROJE TS F I NALIS
TES

STAND
201

STAND
201



1616

Lauréat

Construction  
SMB Dallaire
Unité d’habitation neuve jumelée 
ou en rangée

JUMELÉS / MAISONS EN RANGÉE

Lauréat

Cas par Cas
Habitation neuve unifamiliale 
•	Plus de 1 000 000 $

Lauréat

OÏKOS 
Construction
Habitation neuve unifamiliale 
•	Plus de 800 000 $ à 1 000 000 $

Lauréat

Cas par Cas
Habitation neuve unifamiliale 
•	Plus de 550 000 $ à 800 000 $

MAISONS NEUVES (SUITE)

STAND
187



1717

COLLECTIONS DU 1215  
1215, BOUL. CHAREST O.  
QUÉBEC 
418 681-2302 
1 800 463-2277

COLLECTION DU 18  
18, RUE COURCELETTE 
QUÉBEC   
418 681-0171

LAGALERIEDUMEUBLE.COM

O1
Vi

sit
ez

-n
ou

s a
u 

ki
os

qu
e N

0 
1  

LGDM_Expo-Habitat 2023_PAGE catalogue_FINAL.indd   1LGDM_Expo-Habitat 2023_PAGE catalogue_FINAL.indd   1 2023-01-13   1:23 PM2023-01-13   1:23 PM

http://lagaleriedumeuble.com


1818

Lauréat

Groleau 
Construction (1995)
Bâtiment commercial  
(neuf ou rénové)

BÂTIMENTS COMMERCIAUX

Lauréat

Richard & Levesque 
Cuisines Salles 
de Bain
Cuisine (neuve ou rénovée)
•	Plus de 45 000 $

Lauréat

AC Cuisines
Cuisine (neuve ou rénovée)
•	Plus de 30 000 $ à 45 000 $

Lauréat

Christian Marcoux 
cuisine et mobilier 
design
Cuisine (neuve ou rénovée)
•	30 000 $ et moins

CUISINES

STAND
43



1919

Lauréat

Erige
Rénovation et/ou 
agrandissement résidentiel
•	Plus de 200 000 $ à 450 000 $

Lauréat

Gestion 
Immobilière JSG
Rénovation et/ou 
agrandissement résidentiel
•	Plus de 450 000 $

Lauréat

D-Mark 
Construction
Rénovation et/ou 
agrandissement résidentiel
•	200 000 $ et moins

Lauréat

Manero 
Construction
Rénovation intérieure
•	Moins de 150 000 $

RÉNOVATIONS ET/OU AGRANDISSEMENTS 

RÉNOVATIONS INTÉRIEURES 



2020

Lauréat (ex-aequo)

Erige
Rénovation intérieure
•	150 000 $ et plus

Lauréat (ex-aequo)

Construction BDM 
Rénovation intérieure
•	150 000 $ et plus

RÉNOVATIONS INTÉRIEURES

LE PLUS

Le plus GRAND détaillant de couvre-planchers au Québec
Québec | Lévis | pelletierdecosurfaces.com

KIOSQUE No 8

https://www.pelletierdecosurfaces.com/


2121

Lauréat

Construction 
Citadelle
Bâtiment multifamilial  
neuf ou rénové
•	16 unités et plus

Lauréat

OÏKOS 
Construction
Bâtiment multifamilial  
neuf ou rénové
•	Moins de 16 unités

BÂTIMENTS MULTIFAMILIAUX 

LE PLUS

Le plus GRAND détaillant de couvre-planchers au Québec
Québec | Lévis | pelletierdecosurfaces.com

KIOSQUE No 8

https://www.pelletierdecosurfaces.com/


2222

CONCOURS BONNEVILLE

Maison Enfant Soleil 
signée Bonneville
Visitez les Industries Bonneville à 
l’emplacement 4000 et procurez-vous 
l’un des premiers billets pour courir la 
chance de remporter la Maison Enfant 
Soleil signée Bonneville 2023, un Jeep 
Grand Cherokee hybride 4XE 2023 ou 
l’un des 38 autres prix secondaires, dont 
un spa. L’an dernier, ce tirage a permis 
de remettre à l’organisme Opération 
Enfant Soleil un montant record de 
3,6 M $ ! Participez en grand nombre ! 
Détails et conditions sur place.

CONCOURS LA GALERIE DU MEUBLE  
ET MUST

4 jours, 4 chances 
de gagner !
Visitez La Galerie du Meuble et Must au tout 
premier emplacement du Salon et courez la 
chance de remporter les prix suivants* :

•	Jeudi 23 février :  
le fauteuil Degano de Furninova

•	Vendredi 24 février :  
un chèque-cadeau Must de 1 000 $

•	Samedi 25 février :  
le fauteuil Heidi de Must

•	Dimanche 26 février :  
un chèque-cadeau La Galerie du Meuble 
de 1 000 $

* Tirage le 27 février. Règlement disponible sur place

STAND
4000

STAND
1

http://techno-pompes.com


2323

CONCOURS PELLETIER DÉCO SURFACES

On débarrasse le plancher 
dans le sud !
À gagner : un chèque-cadeau de 3 000 $ 
applicable sur des produits de rénovation et 
décoration provenant de Pelletier Déco Surfaces 
OU un crédit voyage de 2 500 $ applicable 
chez Club Voyages Fascination. Participez 
en visitant l’emplacement de Pelletier Déco 
Surfaces (emplacement 8). Tirage le 21 avril 2023. 
Règlement disponible sur place.

STAND
267

STAND
2000

STAND
8

CONCOURS DESJARDINS

Remportez 500 $  
grâce à Desjardins !
Rencontrez l’équipe de la caisse mobile 
à l’emplacement 2000 pour courir la 
chance de gagner l’un des 4 prix d’une 
valeur de 500 $ valides chez l’un des 
exposants du Salon*. Un tirage par jour.

* �Détails et règlement disponibles  
sur place.

CONCOURS EXPRESSION PLAN DESIGN

Conçois ton plan d’aménagement paysager de rêve 
avec un pro !
Le gagnant du concours remportera la conception de son plan d’aménagement paysager de façade 
et de cour arrière avec le détail des végétaux en 2D, ainsi qu’une visualisation en 3D par Expression 
Plan Design inc. La valeur du prix peut aller jusqu’à 2 050 $ plus taxes. Remplissez un formulaire de 
participation lors de votre visite au stand 267. Tirage le 27 février 2023. Règlement disponible sur place.

L’extérieur
 vous appelle

Cuisines extérieures
clés en main et modulaires
Venez rencontrer nos spécialistes
au kiosque 335 pour bénéficier
d’offres exclusives!

Visite de Micaël Béliveau,
AKA Maître Fumeur  

525 rue du Marais
doyondespres.com

Design et fabrication de
cuisines depuis plus de 75 ans

Fabrication québécoise

http://doyondespres.com


2424

Habitation neuve alliant confort, 
performance énergétique et durabilité
Novoclimat est la solution idéale pour une construction neuve plus saine 
et confortable. Le montant supplémentaire investi dans une construction 
écoénergétique de cette qualité est rentabilisé en quelques années 
grâce à l’aide financière accordée et aux économies annuelles de 20 % 
sur la facture d’énergie1.

Avantages
Performance écoénergétique supérieure aux 
exigences d’efficacité énergétique du Code 
de construction du Québec
 › Un air intérieur plus sain grâce à des systèmes 

de ventilation performants.
 › Un confort accru grâce à une isolation 

supérieure.
 › Moins de risques de courants d’air et de 

moisissure grâce à des techniques de 
construction spécialisées.

 › Des portes et des fenêtres plus efficaces.
 › Des matériaux de qualité.

Gage de qualité et de tranquillité d’esprit
 › Certification des entrepreneurs et des 

spécialistes en ventilation par le Bureau de 
normalisation du Québec (BNQ).

 › Inspections obligatoires en cours de 
construction.

 › Homologation du bâtiment par le 
gouvernement.

Novoclimat, un choix intelligent pour la planète et le portefeuille!
Pour participer, rien de plus simple :
 › choisissez un projet de construction en voie d’homologation ou un entrepreneur certifié 

Novoclimat2;
 › demandez à votre entrepreneur d’ajouter l’option Novoclimat sur votre contrat de vente avant le 

début des travaux de construction;
 › laissez l’entrepreneur inscrire votre projet au programme.

Aide financière
 › L’acheteur ou l’acheteuse reçoit une aide financière de 2 000 $.
 › S’il ou elle accède à la propriété pour la première fois, l’acheteur ou l’acheteuse recevra une aide 

financière additionnelle de 2 000 $, ce qui lui permettra d’obtenir une aide totale de 4 000 $.
 › Si une thermopompe admissible est installée, le ou la propriétaire recevra une aide financière 

supplémentaire.
 › Remise de 25 % sur la prime d’assurance de la Société canadienne d’hypothèques et de 

logement (SCHL).
 › Incitatifs offerts par certaines institutions financières et compagnies d’assurance pour l’achat 

d’une maison écoénergétique.

1. Valable pour les maisons et les petits 
bâtiments multilogements Novoclimat.

2. La liste des constructeurs et 
professionnels certifiés est accessible 
au bnq.qc.ca/novoclimat.

Aidez-nous à construire  
le monde de demain!
Québec.ca/novoclimat



2525

Habitation neuve alliant confort, 
performance énergétique et durabilité
Novoclimat est la solution idéale pour une construction neuve plus saine 
et confortable. Le montant supplémentaire investi dans une construction 
écoénergétique de cette qualité est rentabilisé en quelques années 
grâce à l’aide financière accordée et aux économies annuelles de 20 % 
sur la facture d’énergie1.

Avantages
Performance écoénergétique supérieure aux 
exigences d’efficacité énergétique du Code 
de construction du Québec
 › Un air intérieur plus sain grâce à des systèmes 

de ventilation performants.
 › Un confort accru grâce à une isolation 

supérieure.
 › Moins de risques de courants d’air et de 

moisissure grâce à des techniques de 
construction spécialisées.

 › Des portes et des fenêtres plus efficaces.
 › Des matériaux de qualité.

Gage de qualité et de tranquillité d’esprit
 › Certification des entrepreneurs et des 

spécialistes en ventilation par le Bureau de 
normalisation du Québec (BNQ).

 › Inspections obligatoires en cours de 
construction.

 › Homologation du bâtiment par le 
gouvernement.

Novoclimat, un choix intelligent pour la planète et le portefeuille!
Pour participer, rien de plus simple :
 › choisissez un projet de construction en voie d’homologation ou un entrepreneur certifié 

Novoclimat2;
 › demandez à votre entrepreneur d’ajouter l’option Novoclimat sur votre contrat de vente avant le 

début des travaux de construction;
 › laissez l’entrepreneur inscrire votre projet au programme.

Aide financière
 › L’acheteur ou l’acheteuse reçoit une aide financière de 2 000 $.
 › S’il ou elle accède à la propriété pour la première fois, l’acheteur ou l’acheteuse recevra une aide 

financière additionnelle de 2 000 $, ce qui lui permettra d’obtenir une aide totale de 4 000 $.
 › Si une thermopompe admissible est installée, le ou la propriétaire recevra une aide financière 

supplémentaire.
 › Remise de 25 % sur la prime d’assurance de la Société canadienne d’hypothèques et de 

logement (SCHL).
 › Incitatifs offerts par certaines institutions financières et compagnies d’assurance pour l’achat 

d’une maison écoénergétique.

1. Valable pour les maisons et les petits 
bâtiments multilogements Novoclimat.

2. La liste des constructeurs et 
professionnels certifiés est accessible 
au bnq.qc.ca/novoclimat.

Aidez-nous à construire  
le monde de demain!
Québec.ca/novoclimat



Économiser sur votre facture d’énergie  
et améliorer le confort de votre habitation 

Avec de l’aide financière et des conseils 
pratiques, ça se peut! 

Inscrivez-vous maintenant sur  
Québec.ca/transition-energetique

Économiser sur votre facture d’énergie  
et améliorer le confort de votre habitation 

Avec de l’aide financière et des conseils 
pratiques, ça se peut! 

Inscrivez-vous maintenant sur  
Québec.ca/transition-energetique

http://quebec.ca/transition-energetique


2727

TROUVEZ L’INSPIRATION
POUR COMMENCER
C’est le moment idéal d’aménager la maison de vos rêves!

• Des outils innovants pour chaque 
projet

• Les plus grande marques pour tous  
MILWAUKEE, RIGID ET RYOBI

• Venez rencontrer nos spécialistes et 
parler rénovation

• Plusieurs nouveautés 2023 et outils 
exclusifs sur place!

• Financement avantageux disponible

CONCOURS EXPO HABITAT
Courez la chance de gagner des 
outils d’une valeur allant jusqu’à 
1000 $

Participation au stand # 271
Tirage le 27 février 2023. 
Règlement disponible sur place.

Nos magasins sont o�ciellement 
exempts de sacs en plastique!
N’oubliez pas d’apporter votre sac 
réutilisable ou achetez l’un des nôtres 
en ligne ou en magasin.

LEBOURGNEUF - STE-FOY - ST-ROMUALD

http://homedepot.com


2828

SORTIE / ENTRÉE

ACCUEIL 
INFORMATION

ALLÉE DES 
IMMEUBLES LOCATIFS

MAISON

ES
PA

C
E 
C
U
IS
IN

ES

GRANDE 
SCÈNE

MAISON

MAISON
ANIMATION

ANIMATION

MAISON

M
A
IS
O
N

MAISON

518513

610608

466

454

449

447

445

436

437

431

421 397 396

390

381

379

380

374 365

372 363

343

350

319

318

308

269

267
249

243 241

233

1100

248

231

229

227

223

221

234

219

213

224
209

212 201

206 195

204

198

187

194

188

186

182

172

170

151

149

145

139 131

138

125

123

121

130

100

98

70

456 312

329

236

238

28488

492

5075000

4000

7000

510

8000

511 519

514 516

478

472

462

450

461

457

412
403

409

402

370

364

359

353 320
301

275

271

279

287 280 276

268

323

336

332

328

345

384
392

385

425

428

432

451

477

439

494
1

254

242237

226

203

179

173

167

164

174 152

160

159

114

94 71

65

61
42

34

21

25

29

47

43

35

18

22

64
75

13

124

135

8

146

191

340

1000

2000

93
38

53
113

503

500 426

335

291

293

358

354

1500

216

88

86

602 604

420

6000

78

115

3000

Plan du Salon

Réno - Jardin

Consultez la liste complète  
des exposants en ligne :  
expohabitatquebec.com

http://expohabitatquebec.com


2929

SORTIE / ENTRÉE

ACCUEIL 
INFORMATION

ALLÉE DES 
IMMEUBLES LOCATIFS

MAISON

ES
PA

C
E 
C
U
IS
IN

ES

GRANDE 
SCÈNE

MAISON

MAISON
ANIMATION

ANIMATION

MAISON

M
A
IS
O
N

MAISON

518513

610608

466

454

449

447

445

436

437

431

421 397 396

390

381

379

380

374 365

372 363

343

350

319

318

308

269

267
249

243 241

233

1100

248

231

229

227

223

221

234

219

213

224
209

212 201

206 195

204

198

187

194

188

186

182

172

170

151

149

145

139 131

138

125

123

121

130

100

98

70

456 312

329

236

238

28488

492

5075000

4000

7000

510

8000

511 519

514 516

478

472

462

450

461

457

412
403

409

402

370

364

359

353 320
301

275

271

279

287 280 276

268

323

336

332

328

345

384
392

385

425

428

432

451

477

439

494
1

254

242237

226

203

179

173

167

164

174 152

160

159

114

94 71

65

61
42

34

21

25

29

47

43

35

18

22

64
75

13

124

135

8

146

191

340

1000

2000

93
38

53
113

503

500 426

335

291

293

358

354

1500

216

88

86

602 604

420

6000

78

115

3000

SORTIE / ENTRÉE

ACCUEIL 
INFORMATION

ALLÉE DES 
IMMEUBLES LOCATIFS

MAISON

ES
PA

C
E 
C
U
IS
IN

ES

GRANDE 
SCÈNE

MAISON

MAISON
ANIMATION

ANIMATION

MAISON

M
A
IS
O
N

MAISON

518513

610608

466

454

449

447

445

436

437

431

421 397 396

390

381

379

380

374 365

372 363

343

350

319

318

308

269

267
249

243 241

233

1100

248

231

229

227

223

221

234

219

213

224
209

212 201

206 195

204

198

187

194

188

186

182

172

170

151

149

145

139 131

138

125

123

121

130

100

98

70

456 312

329

236

238

28488

492

5075000

4000

7000

510

8000

511 519

514 516

478

472

462

450

461

457

412
403

409

402

370

364

359

353 320
301

275

271

279

287 280 276

268

323

336

332

328

345

384
392

385

425

428

432

451

477

439

494
1

254

242237

226

203

179

173

167

164

174 152

160

159

114

94 71

65

61
42

34

21

25

29

47

43

35

18

22

64
75

13

124

135

8

146

191

340

1000

2000

93
38

53
113

503

500 426

335

291

293

358

354

1500

216

88

86

602 604

420

6000

78

115

3000

Maison - Design



30

AIM Éco-Centre
STAND NO 379

Location de conteneurs et centre 
de tri pour rebut de construction
220, De Rotterdam  
St-Augustin-de-Desmaures 
QC  G3A 1T4

418 843-6141
aim-ecocentre.com

Aménagements Du Midi (Les)
STAND NO 445

Aménagements paysagers, 
piscines creusées, conception, 
plan, design.
370, rue Adanac  
Québec QC  G1C 8H8

amenagementsdumidi.ca 

Aqua Fibre Innovation
STAND NO 269

Nous sommes un fabricant  
de piscines de fibre de verre  
et de spas haut de gamme.
14652, de la Colline  
Québec QC  G3E 1H2

418 871-0658
aquafibreinnovation.ca

Arico
STAND NO 248

Manufacture spécialisée  
dans la conception  
de Bean bag/accessoires.
1285, rue des Ardennes  
Québec QC  G1N 0A4

1 418 455-9749
arico.ca

Armoires AD+
STAND NO 21

Conception, fabrication  
et installation d’armoires  
sur mesure
     

armoiresadplus.com

Armoires Nord-Sud
STAND NO 47

Fabrication d’armoires  
de cuisine, salles de bain  
et mobilier sur mesure
241, rue Edward-Assh  
Ste-Catherine J-C QC  G3N 1A2

418 875-3614
armoiresnordsud.com

Découvrez 
nos exposants



Répertoire des exposants

31

Arpéo arpenteur-géomètre
STAND NO 204

Certificat de localisation, demande 
de permis et implantation pour 
construction, délimitation de 
votre propriété, etc.
320, rue Joly, Bureau 200  
Québec QC  G1L 1P1

418 622-7736
arpeo.ca

Authentique Design
STAND NO 38

Équipe de designers d’intérieur 
ayant pignon sur la rue Maguire
1414, rue Maguire  
Québec QC  G1T 1Z3

418 780-1331
authentiquedesign.ca

Avivia 
STAND NO 25

Le seul fabricant d’armoires 
offrant une production adaptée 
sur mesure.
     

avivia.ca

Bâtiment Pré-Fab 
STANDS NO 113 et 1500 

Courtier en bâtiment offrant  
des structures préfabriquées 
PARTOUT AU QUÉBEC
5650, rue Lamoureux  
Saint-Hyacinthe QC  J2R 1S4

450 339-4002
batimentprefab.ca 

Armoires Passion
STAND NO 22

Armoires Passion concours : 
gagnez une cuisine d’une  
valeur de 9 000 $
2850, boulevard Wilfrid-Hamel 
Québec QC  G1P 2J1

418 833-4730
armoirespassion.com 

Arts décoratifs Josée Hivon
STAND NO 145

Designer, transformation 
d’armoires, entrepreneur 
général, cuisine, salle de bain
1415, rue Frank-Carrel, suite 110 
Québec QC  G1N 4N7

418 687-5665
artsdecoratifsjosee.com

Kiosque 412

https://permacon.ca/fr/


32

Bauhaus Habitat
STAND NO 7000

Entreprise de fabrication  
et de design de minimaisons.
2716, Lapierre  
LaSalle QC  H8N 2W9

514 903-1995
bauhaushabitat.com

BBQ Québec
STAND NO 3000

Les experts du BBQ au Québec 
365 jours par année !
3000, 472, Jean Neveu  
Boucherville QC  J4G 1N8

450 693-1227
bbqquebec.com

Bionest
STAND NO 436

Installation septique écologique 
et durable. Conçue et fabriquée 
au Québec.
55, 12e Rue Shawinigan  
QC  G9T 5K7

819 538-5662
bionest.ca

Blanc & Noir Immobilier
STAND NO 226

Spécialiste de la vente, location, 
gestion et commercialisation
1291, Av. Jules-Verne Suite 102 
L’Ancienne-Lorette QC  G2E 6L6

418 929-4474
blancetnoirimmobilier.ca

Bloc et Pavé Décor |  
Les Gazons Robert
STAND NO 425

Tout pour vos projets 
d’aménagements paysagers 
extérieurs
     

blocpavedecor.com

Boréal
STAND NO 188

Avec Boréal, construisez  
vos rêves !
1640, Avenue de la Techonologie 
Alma QC  G8C 0E1

418 669-2020

Caron et Guay portes  
et fenêtres
STAND NO 301

Manufacturier en portes  
et fenêtres depuis 1957
     

caronetguay.com

Centre de Ventilation N.C.V. 
STAND NO 420

À quand remonte le dernier 
nettoyage de vos conduits ?
254, rue Fortin, local 150  
Québec QC  G1M 3M2

418 847-5556
ventilation-ncv.com

Batitech
STAND NO 194

Constructeur de bâtiments usinés
578, Commerciale Nord 
Témiscouata-sur-Le-Lac  
QC  G0L 1E0

418 851-0854
batitech.ca



Répertoire des exposants

33

Clôture Provinciale
STAND NO 241

Clôtures et éléments de jardin  
en fer ornemental, fabriqués  
sur mesure.
142, rue d’Amsterdam  
St-Augustin-de-Desmaures 
QC  G3A 2R1

418 878-1458
clotureprovinciale.com

Coffrages Bolduc et Bolduc 
(Les)
STAND NO 396

325, rue Fichet  
Québec QC  G1C 6Y1

418 666-8718
coffragesbolduc.ca

Commonwealth Plywood 
Distribution
STAND NO 18

Distributeur de matériaux 
d’ébénisterie depuis plus  
de 80 ans.
     

commonwealthplywood.com

Construction Maurice Bilodeau
STAND NO 152

Nous réalisons votre projet  
de construction neuve  
ou de rénovation.
401, du Grand Tronc  
Lévis QC  G6K 1K8

418 831-4024
mauricebilodeau.com

Chabot Construction
STAND NO 201

Entrepreneur, construction 
résidentielle et commerciale, 
rénovation
418, av Ste-Brigitte, suite 500,  
CP 1007 Ste-Brigitte-de-Laval 
QC  G0A 3K0

418 825-1954
chabotconstruction.ca

Cette sortie d’air semble  
parfaitement inoffensive
Elle cache pourtant de la poussière et des acariens

À quand remonte le dernier nettoyage de vos conduits de ventilation?

RBQ-8109-4518-48

Env
iroCompétences

CERTIFIÉ PAMT
Emploi

Téléphone : 418 847-5556 / Sans frais : 1 800 567-5557 / info@ventilation-ncv.com / ventilation-ncv.com

Il est recommandé d’effectuer le nettoyage de vos conduits de ventilation 
régulièrement. NCV est la seule entreprise à Québec, qui se consacre exclu-
sivement au nettoyage des conduits de ventilation. L’expérience de son  
équipe est reconnue dans les secteurs commerciaux, industriels, institutionnels  
et navals. Venez nous rencontrer au stand 493.420.

Clôtures Bonnelly (Les)
STAND NO 363

Fabrication, vente  
& installation de clôtures
Québec   

581 984-1633
cloturesbonnelly.com

http://ventilation-ncv.com


34

Construction SMB Dallaire
STAND NO 187

SMB Dallaire Constructeur 
engagé
6505, rue Zéphirin-Paquet  
Québec QC  G2C 0M2

418 872-7734
smbdallaire.com 

Construction Thibodeau & Père
STAND NO 439

Ensemble, réalisons l’impossible !
Québec   

581 705-4583
thibodeaupere.com

Constructions Beaubois
STAND NO 254

VOTRE VISION, NOTRE 
SAVOIR-FAIRE
545, Michel-Fragasso  
Québec QC  G2E 5Y8

418 871-8884
constructionsbeaubois.com

Constructions T Ouellet (Les)
STAND NO 125

Imaginer et bâtir l’excellence, 
Ensemble.
1599, avenue des Affaires  
Québec QC  G3J 1Y7

418 845-1791
constructionstouellet.com

Constructions Trembec (Les)
STAND NO 98

Une entreprise familiale 
et régionale comptant  
12 années d’expérience
282, Sainte-Anne  
Chicoutimi QC  G7J 2M4

418 487-7342
trembec.ca

Container Canada
STAND NO 1100

Fabricant québécois de piscines 
conteneurs entièrement 
personnalisables.
2420, Bauman  
Jonquière QC  G7S 4S4

418 557-0483
containercanada.com

Corcoran
STAND NO 34

Manufacturier de mobilier  
en bois massif sur mesure
128, St-Sacrement  
Québec QC  G1N 3X6

418 658-0701
corcoranmobilier.com

Corporation des propriétaires 
immobiliers du Québec (CORPIQ)
STAND NO 221

Accompagne, défend et 
représente les propriétaires 
d’immeubles locatifs.
750, boulevard Marcel-Laurin 
Montréal QC  H4M 2M4

514 748-1921
corpiq.com

Construction SM Pro
STAND NO 131

Construction SM Pro inc. 
CONSTRUIRE - ENSEMBLE
     

418 933-7446
constructionsmpro.com



Répertoire des exposants

35

Cuisines Laurier
STAND NO 29

Fabricant de cuisines, salles  
de bains et meubles sur mesure 
depuis 1990.
2700, boul. Laurier, porte 2  
Québec QC  G1V 2L8

418 728-3630
cuisineslaurier.com

Culligan – Service d’eau douce
STAND NO 195

Traitement d’eau résidentiel, 
commercial et industriel
2929, Kepler  
Québec QC  G1X 3V4

418 681-4605
CulliganQuebec.com

Daven Architecture
STAND NO 135

Technologues en Architecture. 
Plans de maison & rénovation. 
Modélisation 3D.
17090, Boulevard Lacroix  
Saint-Georges QC  G5Y 8G9

418 230-1884
davenarchitecture.com

De Vallières construction
STAND NO 159

Entrepreneur général spécialisé 
en construction de maison neuve 
sur mesure
919, avenue Taniata  
Lévis QC  G6Z 2E4

418 255-8271
devallieres.com

Déco-Rampe
STAND NO 353

Fabricant de garde-corps, 
rampes et clôtures en aluminium 
et verre trempé
2500, Jean-Perrin, local 160  
QC Québec  G2C 1X1

418 881-4242
deco-rampe.com

Création Signé Patrick Dufour
STAND NO 514

Une équipe de gens créatifs 
passionnés par l’aménagement 
paysager.
8941, de Boston  
Québec QC  G2C 0H9

418 686-9050
signepatrickdufour.com

système de coffrage isolant 1-800-392-9102

stand 466  

http://integraspec.com


36

Desjardins
STAND NO 2000

Visitez Desjardins et donnez vie  
à tous vos projets !
     

desjardins.com

DLM Votre fabricant 
d’armoires
STAND NO 191

Confiez nous votre projet et nous 
réaliserons votre rêve !
     

418 397-4344
armoiresdlm.com

Docteurs House
STAND NO 146

Entrepreneur général spécialisé 
en rénovation majeure
960, rue Raoul Jobin  
Québec QC  G1N 3S9

docteurshouse.com

Douville Moffet et Associés
STAND NO 231

Spécialisé dans la conception, la 
gestion et la location de condos.
2700, Boulevard Laurier  
Québec QC  G1V 4K5

418 877-7732
dma.immo

Doyon Després
STAND NO 335

Cuisines extérieures clés en main 
et sur mesure
525, Rue du Marais  
Québec QC  G1M 2Y2

doyondespres.com

Duo portes et fenêtres 
STAND NO 268

Plus de 30 ans d’expérience. 
Vente et Installation. 2 magasins 
Québec-Lévis
1727, route de l’Aéroport 
L’Ancienne-Lorette QC  G2G 2P5

418 872-1527
duoportesfenetres.com

Duovac
STAND NO 384

Duovac, un produit Québécois, 
offre une garantie de 25 ans
3695, Desserte des Laurentides 
(A-15) E Laval QC  H7L 3H7

duovac.com

DuProprio
STAND NO 2000

Service de vente immobilière 
sans intermédiaire et sans 
commission
8389, Avenue Sous le Vent  
Charny QC  G6X 1K7

1 866 387-7677
duproprio.com

Dekavie
STAND NO 276

Les planches à patio Dekavie : 
100 % plastique recyclé. 
Fabriquées au Québec.
1, Industrielle  
Sainte-Cécile-de-Milton QC  J0E 2C0

450 994-3130
dekavie.com



Répertoire des exposants

37

Entreprise Lafortune
STAND NO 604

Spécialisé dans l’aménagement 
extérieur, nous restaurons vos 
espaces de vie.
2383, Chemin Sainte-Foy, local 106 
Québec QC  G1V 1T1

418 337-0161
entrepriselafortune.com

Escaliers de la Chaudière
STAND NO 53

Conception, fabrication, 
installation d’escaliers  
et de garde-corps
100, Menuisier  
St-Isidore QC  G0S 2S0

418 882-0500
ebdlc.com

Evolution design cuisine  
et salle de bains
STAND NO 78

Evolution design vous offre  
une expérience inégalée.
352, avenue Saint-Sacrement 
Québec QC  G1N 3Y2

418 576-5725
evolutiond.ca

Expression Plan Design
STAND NO 267

Conception de plan 
d’aménagement paysager  
avec visualisation en 3D
     

418 387-8996
expressionplandesign.com

F. Lapointe Québec 
STAND NO 426

Services de forage de puits 
artésiens et d’échangeurs 
géothermiques.
300, Monique Corriveau  
Lévis QC  G7A 4Z6

418 836-9717
flapointequebec.com

Fabrique – armoires  
et escaliers (La)
STAND NO 70

Pour vos armoires et vos 
escaliers, pensez à La Fabrique !
1022, Renault  
Lévis QC  G6V 0M2

418 569-3089
lafabriqueae.com

École des métiers et occupations 
de l’industrie de la construction 
de Québec (ÉMOICQ)
STAND NO 503

École de construction à vocation 
nationale offrant treize formations
1060, Rue Borne  
Québec QC  G1N 1L9

418 686-4040 poste 7200
emoicq.cssc.gouv.qc.ca

Enviro Confort
STAND NO 359, 370 et 409

Vos experts en climatisation, 
chauffage et thermopompes
2840, Boulevard Guillaume-
Couture Lévis QC  G6W 7Y1

418 839-3900
enviroconfort.com 

Expair.ca
STAND NO 494

Vente et installation de produits 
de ventilation, climatisation, 
chauffage.
630, rue Chef Max Gros-Louis 
Wendake QC  G0A 4V0

418 847-8000
expair.ca



38

Fenexart, une signature  
de Contracto 3000 
STAND NO 332

Fenexart, portes et fenêtres, 
recommandé CAA à Québec. 
Projet clés en main.
2190, 1re avenue  
Québec QC  G1L 3M8

418 524-9595
fenexart.ca

Fenplast Portes & Fenêtres 
Québec
STAND NO 457

Fenplast se distingue par  
des produits de fenestration  
de qualité supérieur
1689, du Marais  
Québec QC  G1M 0A2

418 681-7799
pfqc.ca

Fierbourg, Centre de  
formation professionnelle
STAND NO 1000

Fierbourg est un centre de 
formation professionnelle.
800, De la Sorbonne  
Québec QC  G1H 1H1

418 622-7821
fierbourg.com

Filtre Plus 
STAND NO 279 et 507

Le Géant de la climatisation  
et du chauffage à Québec.
734, Avenue Godin  
Québec QC  G1M 2K4

418 527-5455
filtreplus.com

FlamExpert
STAND NO 454

Réparation et entretien 
d’appareils de chauffage -  
Bois, gaz et granules.
250, rue de Copenhague  
Saint-Augustin-De-Desmaures 
QC  G3A 2H3

flamexpert.ca

FACADE Revêtement & Design
STAND NO 358

Distributeur de revêtement 
extérieur et designer extérieur
5237, Boul. Wilfrid-Hamel  
Québec QC  G2E 5M7

581 984-9600
facaderevetement.com

https://www.armoiresnordsud.com/


Répertoire des exposants

39

Garneau Travail
STAND NO 237

Discutez concrètement de vos 
projets avec nos étudiants!
1660, boul. de l’Entente  
Québec QC  G1S 4S3

418 688-8310
ee.cegepgarneau.
ca/?produits=design-interieur

Gazebo Pic-Bois
STAND NO 477

Fabricant de gazebo, solarium, 
pavillon et minimaison haut 
de gamme.
241, Boul. Labbé Nord Local 2 
Victoriaville QC  G6P 1A7

819 352-4931
gazebopicbois.com

Givesco 
STAND NO 421

Les revêtements de bois 
extérieurs Cape Cod, une division 
de Marwood limited
175, avenue Saint-Sacrement 
Québec QC  G1N 3X4

418 871-3377
givesco.com

Go Cube
STAND NO 519

Go Cube, une solution simple  
et rapide pour l’entreposage  
de vos biens.
2970, Boulevard St-Anne  
Québec QC  G1E 3J3

418 624-9144
gocube.com

Groupe Beneti 
STAND NO 6000

VOTRE PROJET, NOTRE FIERTÉ
7658, Boul Wilfrid-Hamel  
Québec QC  G2G 1C1

418 909-5999
groupebeneti.ca

Groupe Degrandpré 
STAND NO 608

Forage de puits artésiens, 
système de pompage 
et traitement d’eau.
     

1 819 751-3286
groupedgp.com

Groupe Logic (Le) 
STAND NO 392

La référence en service client,  
et ce, partout à Québec.
275, Ave Saint-Sacrement #190 
Québec QC  G1N 3Y1

418 520-1544
serviceslogic.ca 

Groupe Nanuuq (Le)
STAND NO 280

Le Groupe Nanuuq à votre 
service depuis 25 ans !
710, rue Bouvier, local 125  
Québec QC  G2J 1C2

581 985-6949
nanuuq.ca

Galerie du Meuble (La) | Must
STAND NO 1

La Galerie du Meuble -  
mon espace de vie
     

lagaleriedumeuble.com



40

Groupe Zitta
STAND NO 164

Chef de file dans la conception 
de produits pour salles de bain
81, Théodore-Viau  
Terrebonne QC  J6Y 0J8

450 704-2323
zitta.ca

Heneault – Gosselin
STAND NO 462

Entrepreneur spécialisé dans  
la remise à neuf de fondations.
1386, Chemin Filteau  
Lévis QC  G7A 2N4

418 831-1510
h-g.ca

Home Depot
STAND NO 271

Trouvez l’inspiration et les 
professionnels pour commencer 
votre projet !
     

homedepot.ca

Induktion géothermie 
STAND NO 437

Énergies renouvelables, 
subventions jusqu’à 75 %, 
commercial et résidentiel
1173, boul. Charest Ouest,  
bureau 227 Québec QC  G1N 2C9

418 614-1106
induktion.ca

Industries Bonneville (Les)
STAND NO 4000

9 ans : constructeur officiel  
de la Maison Enfant Soleil  
signée Bonneville
601, rue de l’Industrie  
Beloeil QC  J3G 0S5

1 877 964-1001
maisonsbonneville.com

Installations Giguère 
STAND NO 472

Vente et installations  
de portes et fenêtres
     

installationsgiguere.com

Integraspec
STAND NO 466

Manufacturier de coffrage  
isolant Québécois de haute 
performance
325, Principale Nord  
Waterville QC  J0B 3H0

1 819 837-2491
integraspec.com

Isolation Beauport 1978 
STAND NO 336

Isolation Beauport offre 
chauffage, climatisation,  
isolation et ventilation
435, seigneuriale  
Québec QC  G1C 3R2

418 663-6906
isolationbeauport.com

Groupe VRSB –  
Arpenteurs-Géomètres
STAND NO 243

Groupe VRSB, spécialisé  
en arpentage depuis 1977.
6780, 1re Avenue, bureau 250 
Québec QC  G1H 2W8

418 628-5544
groupevrsb.com



Répertoire des exposants

41

Jardin de Ville
STAND NO 510

Mobilier d’extérieur et pavillons 
réalisés sur mesure dans notre 
atelier.
1215, Boulevard Charest Ouest 
Québec QC  G1N 2C9

418 627-1001
jardindeville.com

Joseph&David (Le)
STAND NO 236

Nouveau complexe locatif 
haut de gamme dans le quartier 
Umano à Lévis
6000, Boulevard Étienne-Dallaire 
Lévis QC

418 835-7409
beaudetsaucier.com

Labrecque Plancher Décor
STAND NO 94

Spécialiste du couvre-plancher  
et de la décoration depuis 1960.
688, St-Vallier Ouest  
Québec QC  G1N 1C8

418 682-3131
Plancherlabrecque.com

Lavage Prop 
STAND NO 308

Prop lavage, la référence en 
nettoyage de vitres au Québec.
5, Riverview Saint-Gabriel- 
de-Valcartier QC  G0A 4S0

581 997-7767
proplavage.com

LIV Building Products
STAND NO 518

Fabricant de rampes en verre  
et distributeur de produits pour 
les terrasses
6050, Owen Uxbridge  
ON  L9P 1R1

905 852-3733
livbuildingproducts.com

Isolofoam
STAND NO 365

Isolants rigides faciles  
à intégrer à votre projet
1338, boulevard Vachon Nord 
Sainte-Marie QC  G6E 1N4

418 387-3641
isolofoam.com

lorendo.com | 1 800 463-2024
Québec | Lévis | Montmagny | Rivière-du-Loup

http://lorendo.com


42

Lorendo portes et fenêtres
STAND NO 385

Savoir-faire en fabrication sur 
mesure de portes & fenêtres 
depuis 100 ans.
3680, boul. Wilfrid-Hamel Ouest 
Québec QC  G1P 2J2

418 948-9988
lorendo.com

Magasins Trévi 
STAND NO 461

Manufacturier de piscines  
et spas fabriqués au Québec.
12775, rue Brault  
Mirabel QC  J7J 0C4

514 228-7384
trevi.ca

Maibec
STAND NO 397

Maibec - Spécialiste des systèmes 
de revêtement
1984, 5e Rue Lévis  
QC  G6W 5M6

maibec.com/fr 

Maison Cyclovac Québec (La)
STAND NO 374

L’aspirateur central à son 
meilleur : Cyclovac et Rétraflex
11441, boul. de la Colline  
Québec QC  G2A 0E5

418 843-4545
cyclovac.com

Maisons Laprise 
STAND NO 174 et 179

La destination pour votre  
projet. Maisons en kit  
& Maisons modulaires.
2372, boul. Hamel  
Québec QC  G1P 2H7

418 683-3343
maisonlaprIse.com

Maître Constructeur 
St-Jacques (Le)
STAND NO 88

Entreprise familiale spécialisée 
en vente et fabrication 
de maisons usinées
32, Nadeau Saint-Jacques-de-Leeds 
QC  G0N 1J0

418 333-6450
maitre-constructeur-st-jacques.com

Marché du Store (Le)
STAND NO 61

Le Marché du Store, une 
entreprise familiale du Québec 
établie depuis 1954.
     

lemarchedustore.com 

Marie Dooley Maison
STAND NO 114

Tableaux, poufs, coussins,  
literie, rideaux.
1240, Boulevard Charest ouest 
#108 Québec QC  G1N 2E3

418 692-1468
mariedooley.com

Logis-Experts
STAND NO 223

Immeubles multirésidentiels 
locatifs
574, boul. des Capucins  
Québec QC  G1J 3R8

581 309-9094
logis-experts.com



Répertoire des exposants

43

Menuiserie Delisle 
STAND NO 345

Portes, fenêtres de bois,  
bois-aluminium, hybride et PVC
1090, 18e Rue  
Québec QC  G1J 1Y9

418 524-5317
menuiseriedelisle.com

Minimaison Forest
STAND NO 8000

Des microhabitations 
écologiques et simples  
pour vivre plus librement
     

minimaisonforest.com

Minimaliste
STAND NO 6000

Conception et fabrication  
de minimaisons 4 saisons  
et haut de gamme
1537, Chemin Royal  
St-Pierre-Île-d’Orléans QC  G0A 4E0

581 994-4178
minimaliste.ca

Ministère de l’Environnement, 
de la Lutte contre les 
changements climatiques,  
de la Faune et des Parcs
STAND NO 173

Programmes d’efficacité 
énergétique Rénoclimat, 
Novoclimat et Chauffez vert
1300, rue Blizzard  
Québec QC  G2K 0G9
1 877 727-6655

MonGazebo.ca
STAND NO 450

Gazebos et solariums  
en bois - directement  
du fabricant Québécois
Saguenay QC  G7T 1A2

418 591-3985
mongazebo.ca 

Moreau storiste
STAND NO 123

MOREAU STORISTE  
se distingue par ses habillages  
de fenêtre sur mesure.
     

moreaustoriste.com

MSL
STAND NO 492

MSL fabrique des panneaux 
isolants et insonorisants 
écologiques
161, St-Paul  
Louiseville QC  J5V 2L6

819 228-2789
mslfibre.com

Muralunique.com
STAND NO 213

Murales en papier-peint, 
préencollées, faciles à installer  
et à enlever
6431, Chemin St-François  
Montréal Québec  H4S 1B6

514 339-9479
muralunique.com

Matériaux Bomat 
STAND NO 323

Matériaux Bomat inc. :  
Bois, Matériaux, Quincaillerie
1212, Chemin Industriel  
Lévis QC  G7A 3H7

418 831-4848
Bomat.ca



44

NHance Ville Québec
STAND NO 28

Peinture d’armoire durable, 
abordable, sans odeur ni 
poussière, écologique
75, rue des Épinettes, suite 6 
Québec QC  G1L 1N6

418 380-2657
nhancequebec.ca/nhancevillequebec

Noréa Foyers Napert 
Signature
STAND NO 328

Meilleures marques de poêles/
foyers, installés par nos employés 
compétents
791, Pierre-Bertrand Sud  
Québec QC  G1M 2E7

418 387-8488
groupenapert.com/64-norea-foyers-napert-signature

Nova construction
STAND NO 64

Construction et conception  
de maison d’exception
     

418 660-8111
novaconstructioncp.com

NSL Toiture à vie
STAND NO 340

Les meilleures gammes  
de bardeaux métalliques  
de tôle à baguettes.
2671, Boulevard Louis-XIV  
Québec QC  G1C 1C7

581 982-9626
nsltoitureavie.com 

OACIQ
STAND NO 172

Organisme d’autoréglementation 
du courtage immobilier du 
Québec (OACIQ).
4905, Boulevard Lapinière  
Brossard QC  J4Z 0G2

450 462-9800
oaciq.com/fr

Osblock
STAND NO 364

Osblock fabrique des murs 
structuraux isolés R-32 effectif  
et écologique.
1285, Route 169  
Saint-Henri-de-Taillon   G0W 2X0

1 844 572-5625
osblock.ca

Parquet Royal
STAND NO 242

Parquet Royal est le spécialiste 
du plancher de bois franc 
à Québec.
295, de Rotterdam Saint-Augustin-
de-Desmaures QC  G3A 2E5

418 878-8900
parquetroyal.com 

Paysage Urbain
STAND NO 390

Solutions en aménagement 
extérieur - Paysagiste
Quartier Saint-Sauveur  
Québec QC  

581 849-5161
paysageurbain.ca 

Nassan Québec
STAND NO 456

Leader en assainissement
2600, St-Jean-Baptiste, Local #195 
L’Ancienne-Lorette QC  G2E 6J5

418 431-2222
groupenassan.com



Répertoire des exposants

45

Pelletier Déco Surfaces
STANDS NO 8 et 13

Pelletier Déco Surfaces œuvre 
dans les couvre-planchers depuis 
70 ans.
5000, des Replats  
Québec QC  G2J 1N2

418 624-1290
pelletierdecosurfaces.com

Pieux vissés GoliathTech / 
Drain en ligne / LMB Excavation
STAND NO 432

Système de pieux vissés / 
Réfection de drain français
Rive-Nord / Rive-Sud   

418 780-8000 (Rive-Nord)
gtquebec.com

Pieux Xtrême 
STAND NO 513

Votre expert en fondations  
de pieux vissés / Fondations  
à toute épreuve
1425, Route 116  
Danville QC  J0A 1A0

819 839-3911
pieuxxtreme.com

Planchers Mercier
STAND NO 75

L’original du plancher  
de bois préverni.
330, rue des Entrepreneurs 
Montmagny QC  G5V 4T1

418 922-5743
planchersmercier.com%20

Planchers Solu
STAND NO 203

Planchers Solu, un manufacturier 
de plancher de bois franc  
et d’ingénierie
3400, Gene-H Kruger  
Trois-Rivières QC  G9A 4M3

1 819 693-8881
planchersolu.com

Premier Tech Eau  
et Environnement
STAND NO 380

Les experts du septique
1, rue Premier  
Rivière-du-Loup QC  G5R 6C1

1 800 632-6356
premiertechaqua.com/fr-ca/installation-
septique/ecoflo

Prestige Panel
STAND NO 447

Prestige Panel se démarque  
sur le marché avec un produit 
innovateur.
66, rue Thibault  
Victoriaville QC  G6P 9N3

819 357-2249
prestigepanelsolution.com/fr/
nous-joindre 

Procam Distribution 
STAND NO 451

Distribution de produits 
d’aménagement extérieur haut 
de gamme.
780, rue de Vernon  
Gatineau QC  J9J 3K5

844 776-2266
procamdistribution.ca 

P’eauline Plomberie 
STAND NO 343

Service de plomberie écologique 
sur place et en ligne
     

peaulineplomberie.ca



46

Produits de Fenestration Artik 
(Les)
STAND NO 403

Des portes et des fenêtres 
distinctives
376, Rue Laurier  
Saint-Apollinaire QC  G0S 2E0

418 881-4420
artik.ca

Pro-Fab
STAND NO 138

Construction d’habitations 
modulaires et usinées
294, Rue Laurier  
Saint-Apollinaire QC  G0S 2E0

418 881-2288
profab.ca

Profilé R.G.P.
STAND NO 354

Fabricant de revêtement 
métallique
10, de la Petite Savane  
Beaupré QC  G0A 1E0

418 872-3668
profilergp.com

Puribec
STAND NO 431

Puribec, plus de 45 ans  
de service en traitement d’eau
546, Chemin Olivier  
Lévis QC  G7A 1P1

1 877 puribec
puribec.com

Qualité Extérieure
STAND NO 312

Fournisseur Officiel des produits 
TruVent, TruCedar et Vesta.
1245, 207e Rue  
Saint-Georges QC  G5Y 5B8

418 228-6226
qualiteexterieure.com 

Quartier locatif –  
Le Vert Mezzanine
STAND NO 238

Nos appartements haut  
de gamme vous offriront  
confort et fonctionnalité.
395, Mathieu Da Costa 
Québec QC  G2K 0P6
418 948-3838
levertlocatif.ca 

R. Beaumont et fils 
STAND NO 287

Entreprise familiale spécialisée 
en forage de puits depuis plus  
de 70 ans.
     

418 248-6160
puitsbeaumont.ca

Rampes Gardex (Les)
STAND NO 402

Fabricant de rampes  
en aluminium
2002, Albert-Dion  
Lévis QC  G7A 3M9

418 831-1330
rampesgardex.com

Produits Balco Tech (Les)
STAND NO 514

Fabricant de balcons, marches  
et murets en fibre de verre 
d’ingénierie
1113, avenue Demers  
Saint-Agapit QC  G0S 1Z0

418 888-4747
balcotech.com



Répertoire des exposants

47

Rénovations Hillman
STAND NO 500

Rénovations Hillman : Nous 
réalisons vos projets de rêve !
1049, avenue Lapierre  
Québec QC  G3E 1H8

418 576-1993
renovationshillman.com

Rocvale
STAND NO 478

Pavé, muret, marche, 
couronnement, de tout pour 
votre aménagement paysager.
794, Route 139 Nord  
Acton Vale QC  J0H 1A0

450 546-2797
rocvale.com

S & M RénovExpert
STAND NO 381

Une entreprise de confiance  
pour vos travaux de revêtements 
métalliques
455, rue Adanac  
Québec QC  G1C 6B9

418 204-1577
smrenovexpert.com

Saint-Philippe Condos locatifs
STAND NO 233

Bien vous accompagner,  
en temps et lieu
8780, Boulevard L’Ormière  
Québec QC  G2C 0E2

418 842-3072
saintphilippecondos.com 

Samson et Frères 
STAND NO 329

Votre partenaire de confiance 
dans le forage de puits artésien 
depuis 1945.
896, Principale Saint-Pierre- 
de-la-Rivière-du-Sud QC  G0R 4B0

418 248-0749
foragesamson.com

Sanfaçon Design
STAND NO 124

Designer d’intérieur : plus de 100 
façons de concevoir votre style 
de vie
165, boul. Louis XIV, suite 101 
Québec QC  G2K 1W6

418 628-0372
sanfacondesign.ca

Santé Canada
STAND NO 170

Programme de santé 
environnementale de Santé 
Canada
     

canada.ca/maison-saine

Rangement Spacer
STAND NO 71

Spacer offre un vaste choix  
de meubles de rangement  
et accessoires
625, boulevard Lebourgneuf 
Québec QC  G2J 1C3

418 266-0233
rangementspacer.com

Richard & Levesque Cuisines 
Salles de Bain
STAND NO 43

Les spécialistes pour de 
magnifiques et chics cuisines  
et salles de bain.
146, rue de Rotterdam Saint-Augustin-
de-Desmaures QC  G3A 1T3

418 878-1881
richardetlevesque.com



48

SGL Climatisation Chauffage
STAND NO 320

LE SPÉCIALISTE des systèmes  
de climatisation et de chauffage 
à Québec
345, des Entrepreneurs  
Québec QC  G1M 1B4

418 440-8516
sglclimatisationchauffage.com

Signature Bachand
STAND NO 198

Une expertise reconnue  
depuis 1994.
6700, Pierre-Bertrand  
Québec QC  G2J 0B4

418 623-9999
signaturebachand.com 

Signé Garneau
STAND NO 8000

Expert en aménagement 
extérieur partout au Québec 
depuis 1986.
     

signegarneau.com

Simard cuisine  
et salle de bains
STAND NO 35

Simard cuisine et salle de bains 
est le leader dans la conception, 
la fabrication et l’installation 
d’armoires de cuisine.
325, Marais Québec QC  G1M 3R3

418 823-2000
simardcuisine.com

Sinopé Technologies
STAND NO 93

Sinopé Technologies, la maison 
intelligente à votre image.
705, Avenue Montrichard Saint-
Jean-sur-Richelieu QC  J2X 5K8

450 741-7700
sinopetech.com 

Société Immobilière Arbois
STAND NO 229

Deux immeubles de condos 
locatifs haut de gamme  
en construction et ouverts  
à la location.
454, Chemin Ste-Foy  
Québec QC  G1S 2J5

418 683-8102
4165.ca lesolstice.ca

Soko Solution
STAND NO 224

Formation, optimisation et 
accompagnement personnalisé 
pour votre projet
     

418 655-6019
sokosolution.ca

Solarium International
STAND NO 602

Prolonger votre saison estivale 
avec nos solariums 3 saisons faits 
au Québec
2383, Chemin Sainte-Foy, local 106 
Québec QC  G1V 1T1

418 628-4111 poste 299
solariuminternational.com/fr 

Services Hilo
STAND NO 139

Hilo est un service qui aide  
à réduire la consommation 
d’énergie
1200, Avenue McGill College 
Montréal QC  H3B 4G7

438 289-4456
hiloenergie.com/fr-ca/notre-offre 



Répertoire des exposants

49

Solution Thermo LB 
STAND NO 516

Problèmes de portes et fenêtres ? 
Solution Thermo a les solutions !
     

418 313-8777
solutionthermo.com

Spray-Net
STANDS NO 65 et 319

Spray-Net, la solution de 
peinture extérieure et d’armoires 
de cuisine !
459, Michel Fragasso  
Québec QC  G2E 5K6

418 559-6003
spray-net.com/fr

Studio Hébergements 
flottants 
STAND NO 5000

Maisons flottantes
5025, Savoie  
Trois-Rivières QC  G8Y 7G7

1 819 269-2501
studiohebergementsflottants.ca

System O))
STAND NO 488

System O)) - L’installation 
septique aussi simple  
que naturelle
501, Giroux  
Sherbrooke QC  J1C 0J8

1 819 846-3642
dboexpert.com

Systèmes Géothermiques 
Jean-Guy Samson
STAND NO 350

Entrepreneur spécialisé  
en chauffage, climatisation  
et ventilation
6055, rue des Tournelles  
Québec QC  G2J 1P7

418 831-5737
geothermiesamson.ca

Techno-Pompes
STAND NO 293

Entrepreneur spécialisé  
en confort à domicile
6055, rue des Tournelles  
Québec QC  G2J 1P7

418 623-2022
techno-pompes.com

Telus
STAND NO 216

Venez visiter la Maison 
connectée TELUS en partenariat 
avec Altima Telecom
     

Terrassement S.H. 
STAND NO 4000

Terrassement SH est une 
compagnie œuvrant dans  
le domaine du terrassement
7985, boul. de l’Ormière  
Québec QC  G2C 1B9

418 262-8799
terrassementsh.com

Solution Doux Confort 
STAND NO 511

Solution Doux Confort spécialiste 
en climatisation et chauffage 
pour votre confort.
185, Saint-Sacrement, suite 105 
Québec QC  G1N 3X4

418 554-7569
solutiondouxconfort.com



50

Thivierge et fils 
STAND NO 275

Nous sommes le chef de file  
en forage de puits artésiens,  
en installation de pompes  
et traitement d’eau.
4905, Gosford ouest Ste-Agathe-
de-Lotbinière QC  G0S 2A0

418 599-2516
thiviergeetfilsinc@globetrotter.net

TML Informatique 
STAND NO 212

TML Informatique,  
chef de file dans le domaine  
des technologies
5214, boulevard Wilfrid-Hamel, 
suite 101 Québec QC  G2E 2G9

418 380-2229
tmlinformatique.com

Toits Permanents du Québec 
(Les)
STAND NO 428

Toiture d’aluminium Interlock 
garantie à vie. Écologique, 
durable et sans entretien.
8885, 1re Avenue Charlesbourg 
QC  G1G 4C5

418 622-3399
toitspermanents.com

Toitures Alain Chabot
STAND NO 610

Toitures Alain Chabot, spécialiste 
de la toiture, depuis 20 ans
2030, boulevard Laurier  
Québec QC  G1T 1B6

418 660-1996
toituresalainchabot.com 

Torlys
STAND NO 167

Fournisseur canadien  
en revêtements de sol ingénieux 
et performants.
3693, Avenue des Grandes 
Tourelles Boisbriand QC  J7H 0E2

579 637-3147
torlys.com/fr%20

Univers du Verre (L’)
STAND NO 206

Douche en verre, rampe 
intérieure et extérieure,  
clôture de piscine en verre.
4885, 1re Avenue  
Québec QC  G1H 2T5

418 681-1824
universduverre.com

Vague & Vogue
STAND NO 86

lors de votre visite à notre  
salle de montre pour la durée  
du salon, soit du 20 au  
24 février 2019.
1080, Des Rocailles  
Québec Québec  G2K 2L1

418 781-2540

Vallières Paysagiste 
STAND NO 1500

Entreprise spécialisée dans  
le terrassement résidentiel
333, avenue Bélanger  
Québec QC  G1M 1V9

418 802-5966
vallierespaysagiste.com

Vicostone
STAND NO 42

Comptoirs de cuisine et de salles 
de bains, panneaux muraux, 
revêtements de plancher, etc.
1909, Onesime Gagnon  
Lachine QC  H8T 3M5

514 633-8886
vicostone.ca



Répertoire des exposants

51

Ville de Québec
STAND NO 249

Apprenez-en plus sur les services 
offerts par la Ville de Québec.
2, des Jardins  
Québec QC  G1R 4S9

311
ville.quebec.qc.ca

WA Consultants
STAND NO 186

WA Consultants est spécialisé 
dans les développements 
résidentiels
8529, chemin des Portageurs 
Laterrière QC  G7N 2A3

418 550-2080
wa%20consultants.net

Wrap Ma Cuisine
STAND NO 182

On recouvre vos armoires  
de cuisine et de salle de bain 
existantes !
1005, Avenue St-Jean-Baptiste 
Québec QC  G2E 5G5

wrapmykitchen.com/fr-ca 

POUR VOS TRAVAUX, CHOISISSEZ UN
ENTREPRENEUR MEMBRE DE L'APCHQ!

trouverunentrepreneur.com

Vidéotron 
STAND NO 100

L’entreprise québécoise 
Vidéotron vous offre une vaste 
gamme de solutions.
     

videotron.com

Obtenez 3 $  
de rabais sur votre entrée
En présentant ce coupon-rabais à la billetterie du Centre de Foires,  
entre le 23 et le 26 février 2023. Ne peut être jumelé à aucune autre offre.

Valable pour 1 personne.

http://trouvezunentrepreneur.com


52

INDEX DES EXPOSANTS 

Aim Éco-Centre �  379
Aménagements du Midi (Les) �  445
Aqua Fibre Innovation �  269
Arico �  248
Armoires AD+ �  21
Armoires Nord-Sud �  47
Armoires Passion �  22
Arpéo arpenteur-géomètre  �  204
Arts décoratifs Josée Hivon �  145
Ascenseur Universel �  121
Authentique Design �  38
Avivia  �  25
Bâtiment Pré-Fab  �  113 et 1500
Batitech  �  194
Bauhaus Habitat �  7000
BBQ Québec �  3000
Bionest �  436
Blanc & Noir Immobilier �  226
Bloc et Pavé Décor | Les Gazons Robert �  425
Boréal �  188
Caron et Guay portes et fenêtres �  301
Centre de ventilation N.C.V.  �  420
Chabot Construction �  201
Chartwell Résidences pour aînés �  234
Clôture Provinciale �  241
Clôtures Bonnelly (Les) �  363
Coffrages Bolduc et Bolduc (Les) �  396
Commonwealth Plywood Distribution �  18
Construction Maurice Bilodeau �  152
Construction SM Pro  �  131
Construction SMB Dallaire  �  187
Construction Thibodeau & Père �  439
Constructions Beaubois �  254
Constructions T. Ouellet (Les) �  125
Constructions Trembec (Les) �  98
Container Canada �  510
Corcoran �  34
Corporation des propriétaires immobiliers  
du Québec (CORPIQ) �  221
Création Signé Patrick Dufour �  514
Cuisines Laurier  �  29
Culligan – Service d’eau douce �  195
Daven Architecture  �  135
De Vallières construction �  159
Déco-Rampe �  353
Dekavie �  276
Desjardins �  2000

Développement McCluskey �  151
DLM Votre fabricant d’armoires �  191
Docteurs House  �  146
Douville Moffet et Associés (DMA) �  231
Doyon Després �  335
Duo portes et fenêtres  �  268
Duovac �  384
DuProprio �  2000
Duradek / Solutions patio �  318
École des métiers et occupations de l’industrie  
de la construction de Québec (ÉMOICQ) �  503
Entreprise Lafortune �  604
Enviro Confort �  359, 370 et 409
Escaliers de la Chaudière �  53
Evolution design cuisine et salle de bains �  78
Expair.ca �  494
Expression Plan Design �  267
F. Lapointe Québec  �  426
Fabrique - armoires et escaliers (La) �  70
FACADE Revêtement & Design  �  358
Fenexart, une signature de Contracto 3000 �  332
Fenplast Portes & Fenêtres Québec �  457
Fierbourg Centre de formation professionnelle �  1000
Filtre Plus  �  279 et 507
FlamExpert �  454
Galerie du Meuble (La) | Must �  1
Garneau Travail �  237
Gazebo Pic-Bois �  477
Givesco  �  421
Go Cube �  519
Groupe Beneti  �  6000
Groupe Degrandpré  �  608
Groupe Logic (Le) �  392
Groupe Nanuuq (Le) �  280
Groupe VRSB – Arpenteurs-Géomètres �  243
Groupe Zitta �  164
Heneault - Gosselin  �  462
Home Depot �  271
iA Groupe financier �  209
Induktion géothermie  �  437
Industries Bonneville (Les) �  4000
Installations Giguère  �  472
Integraspec �  466
Isolation Beauport 1978 �  336
Isolofoam �  365
Jardin de Ville �  1100
Joseph&David (Le) �  236



53

Index des exposants

Labrecque Plancher & Décor �  94
Lavage Prop �  308
LIV Building Products �  518
Logis-Experts �  223
Lorendo portes et fenêtres �  385
LS Bilodeau �  291
Magasins Trévi  �  461
Maibec  �  397
Maison Cyclovac Quebec (La) �  374
Maisons Laprise  �  174 et 179
Maître Constructeur St-Jacques (Le) �  88
Marché du Store (Le) �  61
Marie Dooley Maison �  114
Matériaux Bomat  �  323
Menuiserie Delisle  �  345
Minimaison Forest �  8000
Minimaliste �  6000
Ministère de l’Environnement, de la Lutte contre  
les changements climatiques, de la Faune  
et des Parcs �  173
MonGazebo.ca �  450
Moreau Storiste �  123
MSL �  492
Muralunique.com �  213
Nassan Québec �  456
NHance Ville Québec �  28
Nicolas Légaré courtier hypothécaire �  160
Noréa Foyers Napert Signature �  328
Nova construction �  64
NSL Toiture à vie �  340
OACIQ �  172
Osblock �  364
Parquet Royal �  242
Paysage Urbain �  390
P’eauline Plomberie  �  343
Peintres étudiants �  149
Pelletier Déco Surfaces �  8 et 13
Permacon �  412
Pierre Landry Électrique / BEQ Technology �  115
Pieux vissés GoliathTech / Drain en ligne /  
LMB Excavation �  432
Pieux Xtrême �  513
Planchers Mercier �  75
Planchers Solu �  203
Premier Tech Eau et Environnement �  380
Prestige Panel �  447
Procam Distribution �  451
Produits Balco Tech (Les) �  514
Produits de Fenestration Artik (Les) �  403
Pro-Fab �  138

Profilé R.G.P.  �  354
Puribec �  431
Pygeon Créateur �  219
Qualité Extérieure  �  312
Quartier locatif - Le Vert Mezzanine �  238
R. Beaumont & fils  �  287
Rampes Gardex (Les) �  402
Rangement Spacer �  71
Rénovations Hillman �  500
Revêtement Profilec �  372
Richard & Levesque Cuisines Salles de Bain �  43
Rocvale �  478
S & M RénovExpert �  381
Saint-Philippe Condos locatifs �  233
Samson et Frères  �  329
Sanfaçon Design �  124
Santé Canada �  170
Services Hilo �  139
SGL Climatisation Chauffage �  320
Signature Bachand �  198
Signé Garneau �  8000
Simard cuisine et salle de bains �  35
Sinopé Technologies �  93
Société immobilière Arbois �  229
Sofa unique Québec �  130
Soko Solution �  224
Solarium International �  602
Solution Doux Confort  �  511
Solution Thermo LB  �  516
Spray-Net �  65 et 319
Studio Hébergements flottants  �  5000
System O)) �  488
Systèmes Géothermiques Jean-Guy Samson �  350
Techno-Pompes �  293
Telus �  216
Terrassement S.H.  �  4000
Thivierge et fils  �  275
TML Informatique �  212
Toits permanents du Québec (Les) �  428
Toitures Alain Chabot �  610
Torlys �  167
Tuiles Martel (Les) �  449
Univers du Verre (L’) �  206
Vague & Vogue �  86
Vallières Paysagiste �  1500
Vicostone �  42
Vidéotron  �  100
Ville de Québec �  249
WA Consultants �  186
Wrap Ma Cuisine �  182



54

INDEX DES EXPOSANTS (par catégories)

Aménagement paysager et services associés
Aménagements du Midi (Les) �  445
Bloc et Pavé Décor | Les Gazons Robert �  425
Création Signé Patrick Dufour �  514
Expression Plan Design �  267
Groupe Beneti  �  6000
LIV Building Products �  518
Paysage Urbain �  390
Rocvale �  478
Signé Garneau �  8000
Terrassement S.H.  �  4000
Tuiles Martel (Les) �  449
Vallières Paysagiste �  1500
Ameublement et foyers intérieurs
Arico �  248
Corcoran �  34
FlamExpert �  454
Galerie du Meuble (La) | Must �  1
LS Bilodeau �   291
Rangement Spacer �  71
Richard & Levesque Cuisines Salles de Bain �  43
Sofa unique Québec �  130
Ameublement extérieur, foyers et BBQ
BBQ Québec �  3000
Bloc et Pavé Décor | Les Gazons Robert �  425
Doyon Després �  335
Galerie du Meuble (La) | Must �  1
Jardin de Ville �  1100
MonGazebo.ca �  450
Noréa Foyers Napert Signature �  328
Architecture
Batitech  �  194
Daven Architecture  �  135
Docteurs House  �  146
Maître Constructeur St-Jacques (Le) �  88
Nova construction �  64
Armoires, cuisines et produits associés
Armoires AD+ �  21
Armoires Nord-Sud �  47
Armoires Passion �  22
Avivia  �  25
Commonwealth Plywood Distribution �  18
Corcoran �  34
Cuisines Laurier  �  29
DLM Votre fabricant d’armoires �  191
Evolution design cuisine et salle de bains �  78
Fabrique - armoires et escaliers (La) �  70
NHance Ville Québec �  28
Richard & Levesque Cuisines Salles de Bain �  43
Signature Bachand �  198
Simard cuisine et salle de bains �  35

Spray-Net �  65 et 319
Vicostone �  42
Wrap Ma Cuisine �  182
Arpenteurs-géomètres
Arpéo arpenteur-géomètre  �  204
Groupe VRSB – Arpenteurs-Géomètres �  243
Ascenseurs
Ascenseur Universel �  121
Aspirateurs centraux
Duovac �  384
Maison Cyclovac Quebec (La) �  374
Noréa Foyers Napert Signature �  328
Assainissement d’eaux usées, puits artésiens
Bionest �  436
F. Lapointe Québec  �  426
Groupe Degrandpré  �  608
Premier Tech Eau et Environnement �  380
Puribec �  431
R. Beaumont & fils  �  287
Samson et Frères  �  329
System O)) �  488
Thivierge et fils  �  275
Climatisation, chauffage, géothermie, planchers 
chauffants, qualité d’air
Centre de ventilation N.C.V.  �  420
Enviro Confort �  359, 370 et 409
Expair.ca �  494
F. Lapointe Québec  �  426
Filtre Plus  �  279 et 507
Induktion géothermie  �  437
Isolation Beauport 1978 �  336
LS Bilodeau �   291
Ministère de l’Environnement, de la Lutte contre les 
changements climatiques, de la Faune et des Parcs �  173
Noréa Foyers Napert �  328
Services Hilo �  139
SGL Climatisation Chauffage �  320
Sinopé Technologies �  93
Solution Doux Confort  �  511
Systèmes Géothermiques Jean-Guy Samson �  350
Techno-Pompes �  293
Coffrages et fondations
Coffrages Bolduc et Bolduc (Les) �  396
Integraspec �  466
Design et finition intérieure
Arts décoratifs Josée Hivon �  145
Authentique Design �  38
Corcoran �  34
DLM Votre fabricant d’armoires �  191
Docteurs House  �  146
Evolution design cuisine et salle de bains �  78



55

Index des exposants

Fabrique - armoires et escaliers (La) �  70
Garneau Travail �  237
Marché du Store (Le) �  61
Marie Dooley Maison �  114
Moreau Storiste �  123
Parquet Royal �  242
Peintres étudiants �  149
Pelletier Déco Surfaces �  8 et 13
Pro-Fab �  138
Pygeon Créateur �  219
Rangement Spacer �  71
Richard & Levesque Cuisines Salles de Bain �  43
Sanfaçon Design �  124
Signature Bachand �  198
Vague & Vogue �  86
Vicostone �  42
Wrap Ma Cuisine �  182
Développements immobiliers et terrains 
Chabot Construction �  201
Constructions Beaubois �  254
De Vallières construction �  159
Développement McCluskey �  151
WA Consultants �  186
Écoles et associations 
École des métiers et occupations de l’industrie de la 
construction de Québec (ÉMOICQ) �  503
Fierbourg Centre de formation professionnelle �  1000
Garneau Travail �  237
Entrepreneurs généraux en construction  
et/ou rénovation 
Batitech  �  194
Chabot Construction �  201
Construction Maurice Bilodeau �  152
Construction SM Pro  �  131
Construction SMB Dallaire  �  187
Construction Thibodeau & Père �  439
Constructions Beaubois �  254
Constructions T. Ouellet (Les) �  125
Constructions Trembec (Les) �  98
De Vallières construction �  159
Docteurs House  �  146
Entreprise Lafortune �  604
Evolution design cuisine et salle de bains �  78
Maître Constructeur St-Jacques (Le) �  88
Nova construction �  64
Peintres étudiants �  149
Pro-Fab �  138
Rénovations Hillman �  500
S & M RénovExpert �  381
Sanfaçon Design �  124
Soko Solution �  224

Excavation, pieux, drain et inspection,  
soulèvement de maison 
Heneault - Gosselin  �  462
Pieux vissés GoliathTech / Drain en ligne / LMB 
Excavation �  432
Pieux Xtrême �  513
Immeubles locatifs
Blanc & Noir Immobilier �  226
Chartwell Résidences pour aînés �  234
Douville Moffet et Associés (DMA) �  231
Joseph&David (Le) �  236
Logis-Experts �  223
Quartier locatif - Le Vert Mezzanine �  238
Saint-Philippe Condos locatifs �  233
Société immobilière Arbois �  229
Isolation 
Isolation Beauport 1978 �  336
Isolofoam �  365
Ministère de l’Environnement, de la Lutte contre les 
changements climatiques, de la Faune et des Parcs �  173
MSL �  492
Osblock �  364
Maisons préfabriquées, usinées ou en kit 
Bâtiment Pré-Fab  �  113 et 1500
Batitech  �  194
Bauhaus Habitat �  7000
Boréal �  188
Industries Bonneville (Les) �  4000
Maisons Laprise  �  174 et 179
Maître Constructeur St-Jacques (Le) �  88
Minimaison Forest �  8000
Minimaliste �  6000
Pro-Fab �  138
Studio Hébergements flottants  �  5000
Matériaux de construction 
Dekavie �  276
Home Depot �  271
Integraspec �  466
Maibec  �  397
Matériaux Bomat  �  323
MSL �  492
Osblock �  364
Prestige Panel �  447
Produits de Fenestration Artik (Les) �  403
Profilé R.G.P.  �  354
Qualité Extérieure  �  312
Matières résiduelles, entreposage 
Aim Éco-Centre �  379
Go Cube �  519
Oeuvres d’art et murales 
Arts décoratifs Josée Hivon �  145
Muralunique.com �  213
Pygeon Créateur �  219



56

Patios, rampes, clôtures 
Clôture Provinciale �  241
Clôtures Bonnelly (Les) �  363
Déco-Rampe �  353
Dekavie �  276
Duradek / Solutions patio �  318
LIV Building Products �  518
Paysage Urbain �  390
Procam Distribution �  451
Produits Balco Tech (Les) �  514
Rampes Gardex (Les) �  402
Univers du Verre (L’) �  206
Pavages, pavés, planchers extérieurs 
Aménagements du Midi (Les) �  445
Bloc et Pavé Décor | Les Gazons Robert �  425
Entreprise Lafortune �  604
Paysage Urbain �  390
Permacon �  412
Rocvale �  478
Piscines et spas 
Aqua Fibre Innovation �  269
Container Canada �  510
Magasins Trévi  �  461
Planchers (tous types) et escaliers 
Escaliers de la Chaudière �  53
Fabrique - armoires et escaliers (La) �  70
Labrecque Plancher & Décor �  94
Parquet Royal �  242
Pelletier Déco Surfaces �  8 et 13
Planchers Mercier �  75
Planchers Solu �  203
Torlys �  167
Portes et fenêtres, vitrerie 
Caron et Guay portes et fenêtres �  301
Duo portes et fenêtres  �  268
Fenexart, une signature de Contracto 3000 �  332
Fenplast Portes & Fenêtres Québec �  457
Installations Giguère  �  472
Lavage Prop �  308
Lorendo portes et fenêtres �  385
Menuiserie Delisle  �  345
Produits de Fenestration Artik (Les) �  403
Solution Thermo LB  �  516
Spray-Net �  65 et 319
Revêtements extérieurs 
Entreprise Lafortune �  604
FACADE Revêtement & Design  �  358
Givesco  �  421
Maibec  �  397
Profilé R.G.P.  �  354
Qualité Extérieure  �  312
Rénovations Hillman �  500
Revêtement Profilec �  372

S & M RénovExpert �  381
Spray-Net �  65 et 319
Salles de bain et produits associés 
DLM Votre fabricant d’armoires �  191
Groupe Zitta �  164
Univers du Verre (L’) �  206
Vague & Vogue �  86
Vicostone �  42
Wrap Ma Cuisine �  182
Services à l’habitation, alarme,  
téléphonie, domotique, nettoyage 
Desjardins �  2000
Groupe Logic (Le) �  392
iA Groupe financier �  209
Lavage Prop �  308
Ministère de l’Environnement, de la Lutte contre les 
changements climatiques, de la Faune et des Parcs �  173
Nassan Québec �  456
P’eauline Plomberie  �  343
Pierre Landry Électrique / BEQ Technology �  115
Santé Canada �  170
Services Hilo �  139
Sinopé Technologies �  93
Soko Solution �  224
Telus �  216
TML Informatique �  212
Vidéotron  �  100
Ville de Québec �  249
Services immobiliers 
Corporation des propriétaires immobiliers du Québec 
(CORPIQ) �  221
DuProprio �  2000
iA Groupe financier �  209
Nicolas Légaré courtier hypothécaire �  160
OACIQ �  172
Solariums, gazebos, auvents, abris 
Gazebo Pic-Bois �  477
Magasins Trévi  �  461
MonGazebo.ca �  450
Procam Distribution �  451
Solarium International �  602
Toitures, gouttières, couvre-gouttières 
Groupe Nanuuq (Le) �  280
NSL Toiture à vie �  340
Profilé R.G.P.  �  354
Rénovations Hillman �  500
S & M RénovExpert �  381
Toits permanents du Québec (Les) �  428
Toitures Alain Chabot �  610
Traitement d’eau 
Culligan – Service d’eau douce �  195
Groupe Degrandpré  �  608



http://vicostone.ca


La référence pour tout savoir sur 
les avantages d’être protégé par la 
Loi sur le courtage immobilier.

Venez nous
visiter au

 kiosque 172

OACIQ.COM

http://oaciq.com

